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Kaks venda, üks talu. Lk 8–9 
Vallavanem käis Rahulas Männikul

Hädaabinumber              112
(kiirabi, pääste, politsei)
Perearsti nõuandeliin            1220
Piirkonnapolitseinik     612 4686
Vastuvõtuaeg N 10-12
Noorsoopolitseinik   5855 7455
Volitatud loomaarst     504 1060

MAI 2020 

Nooruslik ja sportlik Tiiu Zirnask. Lk 12–13 

Eriolukord ja sport.  Lk 2–5
Kuidas Saku sportlased kriisiajal treenisid

Spordikeskus avab uksed
Ujula ja jõusaal on avatud E–R kella 6.30–22.00 ja L, P 
kella 10.00–22.00, aurusaun on suletud, vesiaeroobika 
treeninguid ei toimu. Ujula ja jõusaali pileteid müüakse 
maksimaalselt 50% täituvusest. 10 x kaartide kehtivu-
seaega pikendatakse 2 kuud. Staadion on sportimiseks 
avatud. Lisainfo administraatorilt tel 671 8029.
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Kuidas Saku sportlased eriolukorra ajal treenisid

Egert Jurin, Saku Korvpalliklubi noor-
korvpallur, Saku Gümnaasiumi 5.d 
klassi õpilane 
Koroonapausi ajal teen tavaliselt päevas 
kolm korda korvpalli- ning ühe korra üld-
füüsilist trenni. Kossutrenni all mõtlen 
ma põrgatustehnikat ja viskeid erinevatelt 
kohtadelt. Üldfüüsilises aga tõstan kangi 
ja teen kätekõverdusi ning treenin kõhuli-
haseid. Saab ka batuudil hüpata ja sulgpalli 
mängida.

Treener Märt Raam  on iganädalaselt 
saatnud kõikidele poistele erinevate har-
jutuste ja venituste kava, mida saab teha. 
See kõik arendab ja asendab ära jäänud 
tavatreeninguid ning võistlusi. Ootan juba 
ammu, millal treeningutele, võistlustele ja 
kooli saaks.

Anni-Leen Järvik ja Dominic Kõva, 
Tantsuklubi Danceland 12-aastased 
võistlustantsijad
Eriolukord riigis kuulutati välja vahetult enne 
Eesti meistrivõistlusi standardtantsudes. 
Meistrivõistlusteks olid Saku tantsusportla-
sed kogu hooaja hoolega valmistunud. Meie 
lootsime häid tulemusi – olime ju  möödu-
nud aastal Põhjamaade meistrivõistlustel 
standardtantsudes 3. koha saanud ja usku-
sime, et meil läheb hästi. Seoses viirusepu-
hanguga lükati suurvõistlused edasi. Samuti 
suleti Saku spordisaalid. Aga tantsuklubis 
Danceland treenimisest ei loobutud. Enda 
vormis hoidmiseks ja arendamiseks pakku-
sid treenerid meile uusi võimalusi.

Esimestel karantiininädalatel saatsid tree-
nerid igapäevaseks üldfüüsiliseks treenin-
guks vajalikke treeningkavasid ja -videoid, 
mille järgi kodus iseseisvalt treenisime. 
Ühises vestlusgrupis saime oma tegemistest 
pilte-videoid jagada ja üksteist ergutada, et 
grupivaim ikka püsiks. Eriolukorra algu-
ses keskendusime palju ka tantsuteooriale. 
Treenerite juhendamisel õppisime tantsu-
õpikust uusi oskusi, omandasime kasulikke 
nippe maailma tipp-paaride tantsuvideoid 
analüüsides ... Distantsõppe algusperiood 
oli põnev, aga ka üsna keeruline aeg. Näiteks 
inglisekeelse WDSF spordiõpiku põhjal õp-
pimine oli paras väljakutse.

Eriolukorra ajal tegime trenni nii toas 
kui õues. Pingutust nõudev, aga samas lahe 
oli näiteks treeneri antud ülesanne tantsida 
oma tantsukava õues maastikul. Kuigi õues 
on kahtlemata ruumi rohkem, oli kevadisel 
märjal pinnasel tantsukavade sooritami-
ne, hüpete tegemine jmt parajalt keerukas. 
Tantsupartneri tegemistest saime aimu vaid 
videote kaudu, sest paaris tantsimine viiruse 

Sakus on palju sportlasi, kes korrapäraselt treenivad. 
Eriolukord seadis sportimisele piirangud. Õnneks hakka-
vad need nüüd vähehaaval kaduma, kuid märtsi keskpaigast 
olid spordirajatised ligi kaks kuud suletud ning ka vabas 
õhus ei tohtinud kaaslastega koos harjutada. Uurisin, kui-
das sportlased on end vormis hoidnud, milline on meeleolu. 

Gregor Riimand, Saku Korvpalliklubi noormängur, Saku 
Gümnaasiumi 3.e klassi õpilane
Mina käin kolmandat aastat Saku Korvpalliklubis ja mulle meel-
dib väga korvpalli mängida. Mul on koroonaviiruse pausi ajal 
väga hästi läinud. Olen kodus igapäevaselt korvpalli korviviskeid 
harjutanud. Lisaks tavatreeningule olen ma ka oma NBA lem-
mikmängijate ägedaid trikke harjutanud. Kord nädalas olen oma 
kehalise kasvatuse tundi teinud looduses, erinevatel matkaradadel 
ja rabades. Üksinda väga mängida ei saa ning ootan pikisilmi, et 
saaksin koos teistega tagasi saali mängima minna.

leviku perioodil lubatud ei olnud.
Mõne nädala pärast kolis tantsuklubi gru-

pitundidega Zoomi keskkonda. Hea meel 
oli taas otsepildis näha nii oma tublisid tree-
nereid kui ka kalleid sõpru-trennikaaslasi. 
Kuigi üksi koduhoovis oma kavasid harjuta-
da võib vahel üsna tore olla, siis koos tantsu-
partneri ja teiste trennikaaslastega treenida 
on ikka parem. 

Mai algusest alustasime tantsuklubis 
taas ühiste treeningutega, esialgu küll ainult 
õues ja 2-meetriste vahedega üksi tantsides, 
kuid eriolukorra lõppedes tantsime taas 
paaridena. 

Oleme Dancelandis eriolukorra kenasti 
üle elanud, meie ind tantsida ei ole rauge-
nud. Kuid igatsus tavapärase treeningrütmi, 
spordilaagrite ja -võistluste järele on väga 
suur!

Dominic Kõva ja Anni-Leen 
Järvik. Foto: Katri Tomson

Egert Jurin. Foto: Artur Jurin

Gregor Riimand. 
Foto: Artur Jurin
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Artur Ulmas, 16-aastane ujuja
Eriolukorra tõttu on basseinid suletud, ses-
tap ei saa ma enam tavapäraselt vees treeni-
da. Viimane basseinitreening oli 15. märtsil. 
Praeguseks on selge, et käimasolev hooaeg 
on lõppenud. Räägitakse, et ujulate avami-
ne võib lükkuda juuli lõppu. Selline mitme-
kuuline paus mõjub ujujale rängalt, kuna 
pärast on väga keeruline taas vette hüpata, 
tehnika on põhimõtteliselt meelest läinud, 
veetunnetus kadunud ja ujuda on raske. Et 
taas vormi saada, kulub samapalju ja veel 
rohkemgi aega. Ei ole just eriti motiveeriv.  

Basseinitreeningute alternatiiviks oleks 
avaveetreeningud, kuid vesi on praegu, 
mai alguses, veel külm – ka kalipsoga ei saa 
ujuda. Ning ujumine avavees ei ole sugugi 
sama mis basseinis, sest seal on lainetus ja 
tuul ning vesi on külmem. See kõik segab. 
Ka tehnika on avavees teistsugune. 

Meie treeninggrupil toimub igapäevaselt 
(v.a pühapäeval) treeneriga Zoomi vahen-
dusel üldkehalise ettevalmistuse treening, 
kus teeme erinevaid võimlemis- ja jõuhar-
jutusi. Lisaks tuleb mul iseseisvalt jooksmas 
ja rattaga sõitmas käia. Teen seda, kuid mit-
te piisavalt – mul on raske motivatsiooni 
leida. Tunnistan, et olen väga pettunud, et 
ujumishooaeg niimoodi paugupealt lõp-
pes. Kogu minu aastate vältel tehtud töö 
ja pingutus haihtus justkui ühe hetkega. 
Sel hooajal oleme koos trennikaaslaste-
ga noorte vanuseklassis kõige vanemad 

ning mais toimuma pidanud Eesti noorte 
meistrivõistlused pidid olema selleks ras-
vaseks punktiks, kus oma töö vilju maitsta. 
Kriisiolukorra tõttu jäi ära ka kauaoodatud 
kevadine treeninglaager Bulgaarias, mis oli 
spetsiaalselt mõeldud meistrivõistlusteks 
valmistumiseks. Märtsis jäi ära põnevuse-
ga oodatud võistlus Helsingis, juunis pidid 
toimuma täiskasvanute Eesti meistrivõist-
lused ning juulis Põhjamaade noorte meist-
rivõistlused Kaunases. 

2. maist on taas lubatud välitingimustes 
ühiselt sportida, sestap treenib meie grupp 

Järve metsas. Treeneri sõnul alustame vee-
treeningutega niipea, kui basseinid avatak-
se, ning siis jätkame ilma suvevaheajata kuni 
järgmise hooaja lõpuni ehk järgmise juulini.  
See ei ole küll eriti tore, kuna praegust sun-
nitud olukorda ei saa ju päris puhkusena 
võtta – peab nii õppima kui treenima ning 
päris puhata ju tegelikult pole saanudki. 

Järgmisel hooajal tuleb mul aga alustada 
juuniorite vanuseklassis ja seda siis praktili-
selt nullist. Treener ikka üritab meid kõiki 
motiveerida. Hetkel võtan päeva korraga.

Peeter Leidmaa, Saku 
Jäähoki Klubi jäähoki-
mängija, võrkpallur
Olime Saku Jäähoki 
Klubi meestega jää peal 
viimati 13. märtsil ja se-
nini pole selge, millal taas 
jäähallid avatakse. Iga 
hokimängija leidis endale 
sobivaima asendusspor-
diala iseseisvalt. Mina 
osalen sisehooajal kord 
nädalas ka Kurtna kooli 
spordisaalis toimuva-
tel võrkpallitreeningutel 
ning ka sellest sportlikust 
harrastusest olen pida-
nud eemal olema.

Esialgu asendasin oma jäähalli- ja 
saalitreeningud tänu varasele kevadele 
võimalikuks osutunud jalgrattasõiduga 
ning jõutreeningutega  Saku Jõujaamas. 
Karantiini reeglite karmistudes oli Saku 
Valla Spordikeskus sunnitud Jõujaama 
sulgema, kuna sportlike valikute vähesuse 
tõttu ei olnud suure populaarsusega spor-
dirajatisel võimalik 2 + 2 reegli täitmist 
tagada.

Et olen juba paaril viimasel aastal kodu-
kontoris tööd tehes leiba teeninud, siis vali-
sin oma igapäevaseks Saku ja Metsanurme 
kodukontorite vaheliseks liikumiseks 80% 
ulatuses sportliku ja keskkonnasäästliku 
jalgrattasõidu. Et jalgrattasõit treenin-
gu mõõdu välja annaks, olen mõnikord 
ka suurema kaarega teekondade kasuks 
otsustanud. Tingimused selleks on tänu 
kergliiklusteede võrgule suurepärased! 
Ja teinekord on tore teekonda valides ka 

kruusa ja metsateede ka-
suks otsustada. 

Jalgrattasõit on üs-
nagi  limiteeritud  ke-
haasenditega spordiala, 
mistõttu on abiks ka jooga-
treenerist tütre poolt õpe-
tatud lihtsamad sirutus- ja 
venitusharjutused.

Uudised karantiini 
tingimuste leevenemi-
sest andsid tõuke taas 
Saku Jõujaama külasta-
da. Samuti  Üksnurme 
külakeskuses asuvad 
rannavõrkpalliväljakud 
talgukorras mängukorda 

seada, seal on juba esimesed pallilahingud-
ki peetud. Lehenumbri trükkimineku päe-
vaks on kindlasti korrastatud ja avatud ka 
Metsanurme külakeskusesse  ja teistessegi 
Saku valla küladesse ja alevikesse rajatud  
rannavõrkpalli liivaväljakud.

Nagu siga leiab pori, nii ka sportlik ini-
mene leiab kõigi olude kiuste võimaluse 
sportlikku tegevust harrastada. Ei ole halba 
ilma, kui on tahe sportida ja sobiv riietus 
kasutada.

Artur Ulmas. Foto: Tarmo Aarelo

Peeter Leidmaa
Riga Arenal.
Foto: Maie Leidmaa
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Robin Lilleorg, Ultimate Saku ultimate 
frisbee mängija ja treener
Nende mõtete kirja panemise hetkel juba 
vaikselt kahanevad piirangud on meie kõigi 
liikumisi ja tegemisi viimaste kuude jooksul 
kõvasti piiranud. Suletud on nii meile juba 
paari kuuga koduseks saanud uus spordi-
keskus kui ka teised spordirajatised, kus va-
rem või hiljem trenni on rügatud. Mis seal 
ikka – kohaneme ja saame hakkama!

Esimestel kodukarantiini nädalatel olin 
kuulekas kodanik ning püsisin suures osas 
nelja seina vahel. Keha hoidsin toonuses 
koduses pop-up jõusaalis treenides ning 
vaimu värskendasin raamatuid lugedes ja  
looduses vähempopulaarsetel matkarada-
del liikudes. Veel oli väga lahe lüüa kaasa 
erinevatel Facebook`i live-treeningutel ning 
proovida just kodustes tingimustes treeni-
miseks loodud telefonirakendusi. Tasub 
katsetada!

Aprillis oli rõõm osaleda Firmaspordi 
korraldatud virtuaalsel kevadspartakiaadil, 
kus sajad aktiivsed fi rmasportlased võtsid 
üksteiselt mõõtu jooksus, rattasõidus, vir-
tuaalhoidise võistluses (võistlus, kus osaleja 
pidi vabalt valitud ajal ning kohas hoidma 
plangu asendit, seinaistet ja 2L pudeleid 
külje peal nii kaua, kui võimalik; eri alade 
ajad summeeriti ning selle järgi selgus pare-
musjärjestus), kabes, males ja mälumängus. 
Olgugi et kõik alad toimusid virtuaalselt 
ja kontaktivabalt, säilis põnevus ja endast 
maksimumi andmise soov sellegi poolest 

väga kõrgel. Ka maikuu teises pooles peaks 
olema võimalus sarnasest üritusest osa võt-
ta, soovitan liituda!

Kuna viimane võimalus ultimate fris-
bees võistelda oli nii ammu kui veebruari 
lõpus, siis võistlusnälg kasvas juba päris 
väljakannatamatuks. Selle leevendamiseks 
tegime oma heade sõprade ja rivaalidega 
Tallinna Frisbeeklubist treenimise veidi põ-
nevamaks. Maikuus peame maha virtuaalse 
võistluse, kus iganädalaseks mõõdupuuks 
on joostes, ratta või rulluiskudega läbitud 
kilomeetrid, kükkide, kätekõverduste ja 

istessetõusude kordused ja plangu ning sei-
naiste hoidmise koguaeg. Esimesel võist-
lusnädalal läbisime kahe võistkonna peale 
kokku 834 kilomeetrit, tegime üle 26 000 
korduse ning hoidsime planku peaaegu 10 
tundi. Pole siin ilmas vist ühtegi asja, mida 
väikese võistlusmomendiga huvitavamaks 
teha ei saa!

Viimased kuud on olnud omamoodi 
lahedad ja uudseid tegemisi täis, kuid loo-
dan, et saame varsti naasta oma tuttavasse 
treeningrütmi.

Hanna-Lisa Kuslap, Saku Sportingu 
naiskonna jalpallur 
Minu jaoks sisaldas karantiiniperioodi tree-
ningnädal endas viite trennipäeva ja kahte 
puhkepäeva, millest üks aktiivsem ja teine 
vähem aktiivsem. Treeneri ja füsioterapeudi 
poolt koostatud individuaalne treeningkava 
sisaldas nii palli-, jooksu- kui ka rattatren-
ne. Aktiivsema puhkepäeva veetsin perega 
matkates või orienteerudes. 

Kõige raskem selle perioodi juures oli 
asjaolu, et minu ümber ei olnud enam 
võistkonda, kellega olen juba üheksa aastat 
harjunud igapäevaselt treenima. Hooaeg, 
mille nimel terve tiimiga olime kõvasti 
vaeva näinud, lükkus teadmata ajaks eda-
si. See mõjus alguses emotsionaalselt väga 
laastavalt. 

Kaua nukrutseda siiski ei saanud, sest 
kiirelt jõudis kohale fakt, et minuga sa-
mas olukorras on kõik sportlased Eestis. 
Otsustasin hakata individuaalsete treenin-
gutega tegelema nii tõsiselt kui võimalik. 
Seda kõike selleks, et kui taas tiimiga pal-
liplatsil kohtume, saame jätkata sealt, kus 
pooleli jäime. Lisaks sain tegeleda elemen-
tidega, mis mind individuaalselt paremaks 

mängijaks teevad. Õnneks 
ei pidanud ma kodus täies-
ti üksi treenima, sest mul 
on vend, kellega koos pal-
litrenne tegime. 

Alates 2. maist saime 
taas staadionil treenida 
– nii, et grupi suurus oli 
koos treeneriga 10 inimest 
ja me jälgisime 2+2 reeglit. 
Kuna jalgpall on kontakt-
ala, siis päriselt me veel 
mängida ei saanud. Siiski 
on staadionil treenimine 
midagi palju enamat kui 
kodus: ümbritsevad kaas-
lased annavad trennile 
õige atmosfääri ning staa-
dionimurul on palliga või-
malik palju kiiremini tegutseda ka. 

11. mail tuli teine tore uudis – kõrglii-
gas mängiva võistkonnana saime alustada 
kontaktsete treeningutega. Treeninggrupi 
suurus on 24 mängijat + sportlik personal 
ning enne staadionile sisenemist mõõde-
takse meie kehatemperatuuri. 

Tore on tiimiga taas staadionil olla ning 

päris jalgpalli mängida. Samm sammu haa-
val, aga treenime selle nimel kõvasti, et kui 
mängud algavad, siis oleksime võistkond-
likult võimalikult heas vormis. Loodame 
varsti fännid staadionile mängudele kaasa 
elama kutsuda! 

Robin Lilleorg. Foto: Illia Shypunov

Hanna-Lisa Kuslap. Foto: Liisa-Lii Tamme
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Rait Ärm, maanteerattur
Sõidan UCI kontinentaalmeeskonnas 
Tartu2024/BalticChainCycling.com. Olin 
klubiga Horvaatias laagerdamas, kui suu-
rem koroonaviiruse puhang Euroopas le-
vima hakkas. Jäime algul rahulikuks ning 
lootsime parimat, kuid kuuldes, et riigid 
hakkavad piire kinni panema ning planee-
ritud võistlused tühistatakse, pakkisime ko-
heselt asjad ja sõitsime koju tagasi. 

Jalgratturina ei ole suur probleem üksin-
da harjutada. Treener lisab mulle treenin-
gud virtuaalselt rakenduses TrainingPeaks 
ja mina viin need ellu. Muidugi oleks 
suurema grupiga koos vahva, aga prae-
gusel ajal tuleb natuke mentaalset poolt 

treenida ja üksinda või vahel ka kahekesi 
pikad treeningud ära teha. Võibolla ongi 
vahelduseks hea, sest kergem osa ehk teis-
tel ratturitel tuules sõitmine jääb ära ning 
pole muud teha, kui ise kogu aeg korrali-
kult pedaale sõtkuda. Hetkel tegelen vaid 
erialaste treeningutega, nii et mul puudub 
vajadus käia jõusaalis, ujulas, spordisaalides 
jne. Vajalikud üldfüüsilised harjutused saan 
väga hästi ka kodus ära teha. 

Motivatsioon ei ole mul kuhugi kadu-
nud, kuna suur eesmärk on ikkagi ratta-
sõidus kaugele jõuda. Jätkan sihikindlalt 
treeninguid, et oleksin sajaprotsendiliselt 
valmis, kui võistlused jälle pihta hakkavad.

Drive-in kontsert Saku vallas:
Vembu-Tembumaal esinevad
Singer Vinger ning Vaiko Eplik & Eliit
Taas on live-kontsertide aeg – 22. 
mail esinevad drive-in kontserti-
dega Singer Vinger ning Vaiko 
Eplik & Eliit.

Pärast eriolukorra kehtesta-
mist on taas võimalik live-kontser-
te nautida! Saku Kultuurikeskus 
korraldab reedel, 22. mail, lausa 
kaks drive-in kontserti – ühel esi-
neb legendaarne Singer Vinger 
ning teisele põnev Vaiko Eplik 
& Eliit. 

Õhtut alustab kell 19 humoo-
rikas-irooniliste lugudega Singer 
Vinger. Ansambli juht on Hardi 
Volmer, kes alati laule maha lu-
gedes esitab – seda võib pidada 
bändi eripäraks. Singer Vingeri 
kullafondi kuuluvad „Koduke“, 
„Jumalaga puberteet“, „Ära jah-
tu“, „Massikommunikatsioon“ ja 
paljud teised. 

Drive-in kontsertõhtut jätkab 
kell 22 Vaiko Eplik oma ansamb-
liga Eliit. Eesti muusik ja heliloo-
ja Vaiko Eplik on andnud välja 
11 albumit enda ja Eliidi nime 
all. 2013. aastal lõi ta muusika 
animafi lmile „Suur maalritöö“. 
Ta on kirjutanud muusikat palju-
dele Eesti artistidele. 2020. aastal 
ilmus Trad.Attacki lugu „Armasta mind“, 
millel teeb kaasa ka Eplik. See kõlas es-
makordselt vabariigi aastapäeva kontserdil 

Viljandis. „Oleme eriolukorra algusest saa-
dik oodanud, et saaksime drive-in live-kont-
serdi korraldada. Kontsertidest oleme 

Rait Ärm, EM poodiumil. Foto: Freddy 
Guerin

kõik eriolukorras puudust tund-
nud. See õhtu tuleb erakordne! 
Me ei ole midagi sarnast kunagi 
korraldanud. Tore on ka see, et 
ühe autopiletiga saab kogu pere 
kontserti nautima tulla. Muidugi 
on sõidukitele mõned eritingimu-
sed, et ka teised külastajad saaksid 
parima vaate ja elamuse,” kom-
menteerib sündmust Saku Valla 
Kultuurikeskuse juht Tõnno Piigli.

Kontserdid toimuvad Vembu-
Tembumaa parklas, kuhu on 
planeeritud igale sõidukile oma 
kindel koht. Piletid on müügil 
Piletilevis ja mõlemale kontserdile 
on müügil 101 autokohta. Drive-
in kontserdile saab tulla ainult 
autoga ning sõiduk peab jääma 
kuni 1.70 meetri kõrguse piirides-
se – et kõigil oleks parim vaade. 
Sel erilisel kontserdil saavad kõik 
olla helimehed ning helitugevuse 
spetsiaalsel raadiokanalil valida. 
Vastavalt valitsuse nõuetele peab 
publik kontserdi ajal autodes pü-
sima. Korraldaja palub kontser-
dile tulla aegsasti ning arvestada 
eriolukorra reegleid. Lisainfo leiab 
Piletilevist sündmuse juurest või 
Saku Kultuurikeskuse kodulehelt.

MARIA MÄND
Saku Valla Kultuurikeskuse kunstiline juht
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21. aprilli istungil
MTÜle CC Rota Mobilis anti avaliku üri-

tuse korraldamise luba 3. juunil 2020 kella 
17.00–20.30 Saku vallas Tammejärve külas 
maaüksusel Viimsi metskond 10 toimuva  
MTB Škoda maastikuratta kolmapäevakute V 
etapi läbiviimiseks. Luba kehtib juhul, kui ava-
like ürituste korraldamist ei ole piiratud riiklike 
regulatsioonidega.

Anti projekteerimistingimused LPG seadme 
ja kioski ümberehitamise ehitusprojekti koos-
tamiseks aadresil Tõdva küla, Tõdva tankla; 
üksikelamu ja abihoonete ehitusprojekti koos-
tamiseks aadressidel Rahula küla, Vahtrametsa 

Planeeringuteated
Projekteerimistingimused
Saku Vallavalitsusele on esitatud projektee-
rimistingimuste taotlus – detailplaneeringu 
olemasolul detailplaneeringu tingimuste täpsus-
tamiseks Saku vallas Saku alevikus Üksnurme 
tee 4b ( katastrinumber 71801:001:2030) 
kinnistul.

Tegemist on Saku Vallavolikogu 14.04.2011 
otsusega nr 26 osaliselt kehtestatud Sepa II 
kinnistu detailplaneeringu krundiga pos 2c. 
Ehitusseadustiku § 31 lõikest 1 tulenevalt kor-
raldame projekteerimistingimuste andmise ava-
tud menetlusena.

Alates 28.05.2020 kuni 11.06.2020 korral-
dame projekteerimistingimuste eelnõule Saku 

Saku Vallavalitsusele on esitatud projektee-
rimistingimuste taotlus - detailplaneeringu 
olemasolul detailplaneeringu tingimuste täp-
sustamiseks Saku vallas Tänassilma külas 
Uusnõmme tee 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26 
ja 28 kinnistutel.

Tegemist on Saku Vallavalitsuse 09.08.2005 
korraldusega nr 825 kehtestatud Väljataga 

kinnistu detailplaneeringu kruntidega 51, 52, 
53, 54, 55, 56, 57, 58 ja 59. Ehitusseadustiku 
§ 31 lõikest 1 tulenevalt korraldame projektee-
rimistingimuste andmise avatud menetlusena.

Alates 28.05.2020 kuni 11.06.2020 korral-
dame projekteerimistingimuste eelnõule Saku 
valla kodulehel avaliku väljapaneku.

Projekteerimistingimustega täpsustatakse 

Detailplaneeringud

Saku Vallavalitsuse 5.05.2020 a korraldusega nr 
259 algatati detailplaneering ja anti lähteseisu-
kohad Saku valla Üksnurme küla Lume tee 
1 kinnistul (katastritunnus 71801:003:0712). 
Detailplaneeringu eesmärk on Lume tee 1 
kinnistu (katastritunnus 71801:003:0712; siht-
otstarve elamumaa 100%; pindala 1521 m2; 
kinnistusregistri registriosa nr 12267102) ehi-
tusõiguse määramine ehitusaluse pinna suu-
rendamiseks. Detailplaneeringuga soovitakse 
määrata ehitisealuseks pinnaks kuni 20% maa-
üksuse pinnast, mis on u 300 m2.

Planeeritav ala piirneb Tuisu tee (katast-
ritunnus 71801:001:1501), Lume tee (katast-
ritunnus 71801:003:0717) tänavamaaga ning 
Lume tee 3 (katastritunnus 71801:003:0713) 

elamumaaga. Planeeringuala koosneb Lume 
tee 1 kinnistust. Planeeringuala suurus on 1521  
m2. Saku valla üldplaneeringu (kehtestatud 
Saku Vallavolikogu 9. aprilli 2009. a otsusega 
nr 22; edaspidi üldplaneering) kohaselt asub 
planeeringuala tiheasustuses, maa juhtotstar-
ve on pere- ja ridaelamumaa. Detailplaneering 
on üldplaneeringu kohane. Detailplaneeringu 
algatamise hetkeks kogutud informatsiooni 
põhjal ei ole vaja detailplaneeringu koosta-
mise käigus teha eraldi täiendavaid uuringuid. 
Detailplaneeringu algatamise korralduse ja selle 
lisadega on võimalik tutvuda Saku valla kodule-
hel https://service.eomap.ee/sakuvald/#/pla-
neeringud/planeeringud/862 ning tööaegadel 
Saku Vallavalitsuses (Teaduse 13, Saku).

ning Vahtraotsa.
Kooskõlastati puurkaevu asukoht aadressil 

Jälgimäe küla, Vahtra.

28. aprilli istungil
Seoses Vabariigi Valitsuse 27.04 otsusega, mil-
le järgi Eestis mais ja juunis avalikke üritusi ei 
toimu, otsustas vallavalitsus ära jätta Saku valla 
jaanitule.

Otsustati korraldada 22. mail vallavalitsu-
se ja hallatavate asutuste töötajate heakorra-
päev Tallinna ja Saku vahel Männiku tee äärte 
puhastamiseks.

Kuulutati kehtetuks lasteaedade suvist lah-
tiolekut puudutav vallavalitsuse varasem otsus, 
kuna sel aastal on valla lasteaiad avatud kogu 
suve.

Anti projekteerimistingimused üksikelamu 
ehitusprojekti koostamiseks aadressil Kasemet-

sa küla, Tihase tee 30, aiamaja ehitusprojekti 
koostamiseks aadressil Kasemetsa küla, Tulika 
tee 23 ning aiamaja laiendamise ehitusprojekti 
koostamiseks aadressil Roobuka küla, Toomase 
tee 8.

Kooskõlastati soojuspuuraukude asukoht 
aadressil Tänassilma küla, Lilli.

Seati sundvaldus Elektrilevi OÜ kasuks val-
la omandis olevale kinnistule Kasemetsa külas 
Kiipsu teel ja AS Saku Maja kasuks kinnistule 
Metsanurme külas Kuuseheki tee 15.

Otsustati koormata isikliku kasutusõigusega 
Eesti Lairiba Arenduse Sihtasutuse kasuks Saku 
vallale kuuluv kinnistu Metsanurme külas Ka-
semetsa teel.

Anti nõusolek Saustinõmme külas asu-
vate katastriüksuste Saviallika ja Saviallika 
juurdelõige liitmiseks ning määrati liitmise 
tulemusel moodustatavale katastriüksusele 

valla kodulehel avaliku väljapaneku.
Projekteerimistingimustega täpsustatakse 

hoone kõrgust kuni 10% ulatuses.
Avaliku väljapaneku jooksul on huvitatud 

isikul ja isikul, kelle õigusi võib projekteeri-
mistingimuste andmine puudutada, võimalus 
esitada eelnõu kohta kirjalikke ettepanekuid ja 
põhjendatud vastuväiteid.

krundijaotust; hoonestusala kuni 10% ulatuses 
ja arhitektuurilisi, ehituslikke või kujunduslikke 
tingimusi.

Avaliku väljapaneku jooksul on huvitatud 
isikul ja isikul, kelle õigusi võib projekteeri-
mistingimuste andmine puudutada, võimalus 
esitada eelnõu kohta kirjalikke ettepanekuid ja 
põhjendatud vastuväiteid.

Vallavolikogu
istungid

V

Volikogu 14. mai istungil

Saku Vallavolikogu võttis vastu määruse nr 
8, millega sätestatakse Saku Vallavolikogu 
töökorraldus eriolukorra ja piirangute ajal. 
Määrus seadustab praeguses eriolukorras 
volikogu istungi ja eestseisuse koosoleku 
korraldamise elektrooniliste sidevahendite 
vahendusel.
KATRE ULMAS

Vt http://www.sakuvald.ee/projektee-
rimistingimuste-avalikustamine 
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koha-aadressiks Saustinõmme küla, Saviallika.
Anti Saku valla tänukiri Kalli Indile  ja Milvi 

Siimule pikaajalise kohusetundliku töö eest 
Saku Perearstikeskuses.

5. mai istungil
Rikets Tootmine OÜ-le anti õigus paigal-

dada alates 5. maist kuni 30. juunini 6 m2 suu-
rune reklaam Saku alevikus vallale kuuluvale 
kinnistule Saku-Tõdva tee L3 reklaamimaksu 
maksumääraga 0,26 eurot 1 m2 suuruse pinna 
eest päevas.

Kinnitati müügipileti hinnad kauplemisel 
tänava- ja turukaubanduses või avalikul üritu-
sel, kus kaubanduse korraldajana tegutseb Saku 
Vallavalitsus või vallavalitsuse hallatav asutus.

Kinnitati Saku Vallavalitsuse 2020. aasta 
hankeplaan.

Anti projekteerimistingimused üksikelamu 
ja abihoonete ehitusprojekti koostamiseks aad-
ressil Üksnurme küla, Lõhmuse.

Anti nõusolek Tänassilma külas asuva ka-
tastriüksuse Jaagupõllu jagamiseks ning määrati 
jagamise tulemusel moodustatavate katastriük-
suste kohaaadressid ja sihtotstarbed.

Seati sundvaldus AS Saku Maja kasuks 
Metsanurme külas Muti tee kinnistule.

Algatati detailplaneering Üksnurme küla 
Lume tee 1 maaüksusel (vt lk 6).

Siderajatise mikrotorustikus fi iberoptili-
se sidekaabli rajamisel aadressil Jälgimäe küla, 
Kanama tee, Vana-Pähklimäe tee ja Tammiku 
peavad ehitusteatise esitanud isik, ehitusprojek-
ti koostaja ja ehitise omanik arvestama Kanama 
tee äärde projekteeritava kergliiklustee projekti-
ga ning nägema ette meetmed, et rajatav sideliin 
ei tooks hiljem kaasa täiendavaid kulutusi või 
takistusi kergliiklustee väljaehitamisel.

12. mai istungil
Kinnitati AS Saku Maja 2019. aasta majan-

dusaasta aruanne.
Kasemetsa tee 181 katastrimõõdistamiseks 

kiideti heaks Geo S.T. pakkumine.
Kinnitati riigieelarvest eraldatud huviharidu-

se ja huvitegevuse täiendava toetuse 2020. aasta 
taotlusvooru tähtaeg, tingimused ja vormid.

Kinnitati Saku Vallavalitsuse hoone 
(Juubelitammede tee 15, Saku) I korrusel asu-
vate ruumide 134, 135 ja 136 üldpinnaga 74 m2

(ruum 134 – 70,1 m2, sanitaarruumid 135 – 2,0 
m2 ja 136 – 1,9 m2) kirjaliku enampakkumise 
korras üürileandmise tingimused (alghind 8 eu-
rot/m2 kuus) ning moodustati enampakkumise 
läbiviimiseks komisjon (vt lk 11).

Anti liiniload AS-ile Hansabuss bussiveoks 
vallaliinidel 18.05–30.06.2021.

Anti projekteerimistingimused juhtimis-
kilbi hoone ümberehitamise ja laiendamise 
ehitusprojekti koostamiseks aadressil Tõdva 
küla, Kiisa alajaam; üksikelamu ehituspro-
jekti koostamiseks aadressil Roobuka küla, 
Põhjala põik 5; üksikelamu ja abihoonete 

ehitusprojekti koostamiseks aadressil  Üksnurme 
küla, Kaeravälja; detailplaneeringu tingimuste 
täpsustamiseks aadressil Rahula küla, Pihlaka 
tee 5; detailplaneeringu tingimuste täpsustami-
seks aadressil Männiku küla, Männiku tee 112; 
detailplaneeringu tingimuste täpsustamiseks 
aadressil Juuliku küla, Talu tee (Talu tee 14, Talu 
tee 12, Talu tee 10, Talu tee 8, Talu põik 7, Talu 
põik 5, Talu põik 3 ja Talu põik 6).

Kooskõlastati kavandatava puurkaevu asu-
koht aadressil Rahula küla, Haaviku tee 5.

Algatati detailplaneering Tänassilma küla 
Nõmmeliiva tee 3 ja Nõmmeliiva tee 5  maa-
üksusel ja lähialal. Vallavalitsus tegi ettepaneku 
arendajaga läbi rääkida ning lisada planeeringu 
lähteseisukohtadesse, et tulenevalt vajadusest 
elanike liikumistee korrastada ja parendada (tee 
asub Saue valla haldusterritooriumil), nõustub 
arendaja võtma kohustuse selle tee kuumpin-
natud kergkatte alla viimiseks ja valgustuse 
paigaldamiseks.

14. mai istungil – töökorraldus seoses 
eriolukorra lõppemisega

18. maist 2020 lõpetatakse lasteaedades ja 
lastehoidudes eriolukorraga seotud soodustu-
sed ning rakendatakse tavapärast kohatasu.

Seoses distantsõppe jätkumisega õppepe-
rioodi lõpuni rakendatakse Saku Muusikakooli 
õppetasu puhul kuni õppeperioodi lõpuni 
50%list õppetasu maksumust. Tavapärane õp-
petasu taastatakse 1. septembrist 2020.

18. maist on lubatud alustada siseruumides 
tavapärases mahus huviringide ja trennide te-
gevusega, arvestades Vabariigi Valitsuse keh-
testatud distantsi hoidmise ja inimeste arvuga 
seotud piiranguid. Piirangute järgimise eest vas-
tutab huviringi juhendaja või treener. Tagatud 
on desinfi tseerimisvahendid. Alates 18. maist 
hakatakse väljastama ka huviringide eest arveid.

18. maist avatakse Saku valla raamatukogud 
lugejaile. Suletuks jääb lastenurk. Järgida tuleb 
2+2 reeglit. Riiulitelt raamatuid valima ja ajaleh-
ti-ajakirju kohapeal lugema lubatakse ainult kin-
nastatud lugejaid. Raamatukogu kindaid ei jaga. 
Kinnaste puudumisel saab teavikuid laenutada 
vaid raamatukoguhoidja vahendusel.

Päevakeskuses osutatakse sotsiaalteenuseid 
vaid eelregistreerimisega telefonil 6041 731. 
Grupitegevusi ja ühisüritusi ei toimu.

Saku valla koolides jätkub distantsõpe. 
Alates 15. maist on lubatud korraldada kontakt-
õpet kuni 10-liikmelistele gruppidele.

Saku Valla Noortekeskus siseruumides tööd 
ei alusta, küll aga renditakse spordivarustust.

Vallavalitsus töötab, kuid kuni juunikuus 
uude hoonesse kolimiseni kliente tavapäraselt 
vastu ei võeta, vastuvõtt on võimalik eelneval 
kokkuleppel.

Vallavalitsuse istungid jätkuvad mai lõpuni 
elektrooniliste sidevahendite kaudu.
VICTORIA PARMAS

Kodukontor. Istun isiklikus kabinetis ja 
kirjutan järjekordset lehelugu. Telefon 
heliseb harva, e-kirjadele vastan siis, kui 
kõige sobivam moment. Ehk siis, kui järg 
käest läinud ja vaja veidi pead puhata. Ei 
oleks uskunud, et see nii mõnus on! Ära 
on jäänud tüütud hommikused-õhtused 
tipptunniaegsed autosõidud, lõunasöögi 
otsimised. 

Ma ei tunne üksindust. Mul on abikaa-
sa, poeg astub iga paari päeva tagant läbi. 
Isegi teises linnas elav tütar on koroonaajal 
mõne korra kodus käinud. Kui vaja, teen 
intervjuu väljas – pargis või matkarajal või 
muruplatsil või kellegi õues. Kui vaja, lähen 
kontorisse. Teen seal, mis tarvis. Suhtlen 
kolleegidega, kes ka kohale tulnud, arutan 
küsimusi, mis muret teinud, kuulan teiste 
seisukohti. Ja lähen kodukontorisse tagasi. 

Aga mida teeb inimene, kes on päris 
üksi? Tudeng, kes elab võõras linnas ük-
sinda erakorteris? Inimene, kes töötab 
võõras linnas või võõral maal, Tartus või 
Pärnus või Viljandis või hoopis Helsingis 
või Londonis või Istanbulis? Tema õpib 
ja töötab ka kodukontoris. Käib vajadusel 
poes, aga sinna ilma põhjuseta minna ei 
julge. Jalutab. Spordib looduses. Üksinda. 
Suhelda pole kellegagi, sest sõpradega 
kokku saada ei tohi. Või polegi sõpru lä-
heduses ja koroonaajal keegi uusi tutvusi 
sobitama ei kipu. Baarid-kohvikud on 
kinni, kinod-teatrid ei tööta. Rääkida pole 
kellegagi. Koju kas ei pääse üldse või ei jul-
ge ühistranspordis tunde köhiva-aevastava 
naabri kõrval istuda. 

Kusagil on inimesed, kes on alati ise häs-
ti hakkama saanud, kuid kellest nüüd on 
eriolukorra tõttu saanud erakud. Erakud, 
kel pole kellegagi suhelda. Kes tahaksid 
kaasinimesi näost näkku näha, nende häält 
kuulata, veidi lobiseda. Kellel oleks lihtsalt 
kedagi teist vaja – kedagi, kes huvi tunneks, 
ära kuulaks, lähedal oleks. E-maailm on ju 
tore küll, aga midagi jääb ikka puudu. See 
inimlik pool. 

Kui palju on meie ümber neid, kes lähe-
dastest ja sõpradest ära lõigatud? Kas nad 
on õnnetud? Kas keegi märkab neid? Istun 
kodukontoris ja mõtlen.   
INNA MIKLI

Kodu-
kontorist 
ja üksin-
dusest
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Kaks noort meest Männiku talus
Saku valda on ikka tuntud kui põlluma-
janduskeskust: siin olid kunagi maahari-
mist ja karjakasvatust õpetavad koolid, 
oli Eesti Maaviljeluse ja Maaparanduse 
Instituut oma teadlaskonnaga, olid edukad 
majandid Saku Näidissovhoos ja Kurtna 
Linnukasvatuse Katsejaam. Ehk olid loo-
makarjad, viljaväljad, katsepõllud. Tänaseks 
on põllumajanduse osakaal Sakus väikeseks 
muutunud. Maaharimist ja loomakasvatust 
õpetavaid koole ei ole vallas juba aasta-
kümneid. Pärast Eesti taasiseseisvumist 
on teaduspoolt järjest kokku tõmmatud. 
Majandite asemel tekkisid eelmise aastatu-
hande lõpus küll talud, kuid aeg on nende 
arvu tänaseks kõvasti vähendanud. Õnneks 
on midagi siiski jäänud.

Esiisade jälgedes 
Rahula küla Männiku talus toimetavad kaks 
noort meest, vennad Juku ja Jaan-Kristjan 
Kaalma. 31aastane Juku ja 29aastane Jaan-
Kristjan peavad oma esiisade talu. Pärast 
Eesti taasiseseisvumist alustas nende isa 
Jaan loomapidamise ja põlluharimisega. 
Ning umbes seitsme aasta eest, kui isa hai-
geks jäi, võtsid pojad majapidamise üle. 
Nende ettevõte Rahula Agro OÜ tegeleb 
piimakarja ja põllupidamisega. Vennad on 
võrdsed osanikud.

Täna on Jukul ja Jaan-Kristjanil kolmes 
laudas kokku 50 lehma ja 60 noorlooma. 
Kahes laudas on  lehmad, nende juures 
eraldi aedikutes mullikad ning omaette lat-
rites ühekaupa kuni kahekuused vasikad. 
Pullid on kolmandas laudas, vanuse järgi 
eri aedikutesse jagatud. 

Haritavat maad on Jukul ja Jaan-
Kristjanil 1200 hektarit, sellest ligi 200 on 
nende oma maa ja ligi tuhandet hektarit 
nad rendivad. Vennad kasvatavad tali- ja 
suvirapsi, talinisu, tali- ja suviotra, kaera, 
hernest.  

Mehed teevad koos tööd, kuid väike 
spetsialiseerumine on neil otsustamise pu-
hul: Juku sõna maksab rohkem tehnikat ja 
agronoomiat, Jaan-Kristjani arvamus fi -
nantsjuhtimist, müüki ja loomade söötmist 
puudutavates küsimustes. Näiteks määrab 
Juku, kuhu, millal, kuidas ja milliste ma-
sinatega külvata, milliseid masinaid osta, 
Jaan-Kristjan otsustab, kui palju ja millise 
söödaga loomi toita, millal vilja või loomi 
müüa. 

Päris kahekesi vennad kõike ei jõua. 
Meeste ema Aime teeb raamatupidamist 
ning Rahula Agros on neli töölist ka: kaks 
naist laudas ja kaks meest traktorite peal 
abiks. 

Tulud ja kulud
Talupidamisega rikkaks ei saa. 4,8%-lise 
piima liitri eest makstakse täna 31 senti. 
Tarbija ette jõuab see piim siis, kui koor 
pealt riisutud – 2,5%-lisena ja palju kallima-
na. Ehk loomapidajale jääb väga väike osa. 

Ligi 80% tuludest tuleb põldudelt. Et 
hästi läheks, tuleb osata põllutööd õigel ajal 
teha ning oma saak õigel ajal maha müüa, 
sest vilja hind muutub pidevalt. Muidugi 
sõltub hind ka kvaliteedist. Sellega venda-
del probleeme pole, näiteks noormeeste 

nisu on kokkuostjate laborid enamasti kõr-
gemasse sorti kuuluvaks hinnanud. Aga 
sorte on kokku viis. 

Põllupidamise puhul ei olene sugugi 
kõik sellest, kuivõrd hästi mehed tööd tee-
vad, väga palju sõltub ilmast, eriti sellest, 
milline on kevad. Muuga saab hakkama, 
kuid ilma vastu ei saa. Näiteks möödunud 
aastal oli kevadel kaks väga kuiva nädalat. 
Vendade talivilju see ei mõjutanud, kuid 
suviviljade saak jäi kesiseks. 

Suure osa talupidajate tuludest röövib 

Vennad teevad tööd võimsate traktoritega. Vabal ajal sõidab Juku süstaga, Jaan-
Kristjan mängib jalgpalli, on Saku Sportingu esindusmeeskonna kapten.

Mai alguses, kui koos vallavanem Marti Rehemaaga (vasakul) Kaalmate talus 
külas käisime, olid loomad veel laudas. Nüüd kepsutavad nad juba karjamaal. 
Pildil keskel Juku ja paremal Jaan-Kristjan Kaalma. Fotod: Inna Mikli
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tehnika. Masinad on kallid. Nii maksab 
Männiku õuel seisev roheline Deutz Fahr 
traktor 140 000 eurot, Kvernelandi külvik 
lisaks 70 000. Masin on igati kaasaegne, 
ehitatud nii, et seda saab nn GPSiga juhti-
da ja traktoris olija töö on vaid põllu servas 
ringi keerata. Paraku on Eestis palju kõrge-
pingeliine, mis elektroonikat häirivad, ning 
juht peab ikka valvel olema. 

Noormehed liisivad masinaid ja loo-
davad, et need peavad kümme aastat, ehk 
isegi kauem vastu. Kuid mitte alati, näiteks 
nelja-aastase taimekaitsepritsi peavad nad 
nüüd välja vahetama, sest see on lihtsalt 
liiga väike.

Unistused
Männiku õuelt paistab talu mets, kokku 30 
hektarit. Selle serva tahavad vennad endale 
majad ehitada. Praegu elab Juku oma elu-
kaaslase, poja ja tütrega vanaisa ehitatud ja 
isa kohendatud majas. Jaan-Kristjani, tema 
naise ja pisitütre kodu on aga täna hoopis 
Sakus. 

Vennad on viimastel aastatel maad ost-
nud ja uusi masinaid liisinud. Tulevikus ta-
haksid nad loomi juurde muretseda. Kuigi 
põllupidamine on tulusam, meeldib loo-
mapidamine vendadele isegi rohkem. Kui 
läheb hästi, loodavad nad kunagi nn robot-
lauda ehitada. Et see ära tasuks, peaks kari 
umbes 450-pealine olema. 

Teine unistus on seotud turismiga. Juku 
ja Jaan-Kristjan räägivad, et juba praegu 
käib talus sageli päevas mitu võõrast autot 
külalistega – inimesed tahavad loomi näha, 
neid oma lastele näidata. Tulevikus võikski 
hakata loomi näitama, see oleks karjakasva-
tuse vahva kõrvalharu. 

On kevadiste põllutööde aeg. Et maa 
haritud saaks ja taimed kasvama pääseksid, 
on Juku ja Jaan-Kristjani tööpäevad mõni-
kord  12 tundi pikad. Aga vennad on ra-
hul – nad ju töötavad enda põldudel enda 
jaoks. Saavad hakkama! Kui sügisel vilja-
koristuse ajal ähvardab sadama hakata, tu-
leb veelgi kauem põllul olla. Vahel isegi 24 
tundi järjest. Juku ja Jaan-Kristjan Kaalma 
saavad ka siis hakkama. 
INNA MIKLI

Keila jõe reoveekogumisala torustike 
ehitustööd käivad täie hooga, alustati 
veetöötlusjaamade projekteerimisega
Suuremahulise Keila jõe reoveekogumisala 
(RKA) veemajandusprojekti raames luuak-
se Kiisa, Kurtna, Roobuka, Metsanurme, 
Kasemetsa ja Üksnurme asumites kaasaeg-
ne ühisveevärk ja  kanalisatsioon (ÜVK) 
rohkem kui 2000 kinnistule. 

Kurtna küla torustike ehitustööd on 
lõppenud ning Kurtna ja Metsanurme vee-
töötlusjaamade uued puurkaevud Balrock 
OÜ poolt rajatud. Kurtna külas on Santeh-
Ehituse OÜ-l jäänud veel mõned tegevu-
sed lõpetada, lisaks Aasu tee ja haljastus 
taastada.

Metsanurme, Kiisa ja Roobuka asumites 
jätkub torustike ehitamine. AS Saku Maja 
on sõlminud järgmised töövõtulepingud: 
Metsanurme (leping hõlmab Kasemetsa 
teest Saku poole jäävat osa), Kasemetsa ja 
Üksnurme piirkonnas rajab ÜVK Merko 
Infra AS, Roobuka piirkonnas YIT Eesti 
AS ning Kiisa piirkonnas (leping hõlmab 
raudteest Saku poole jäävat osa) TREV 2 
Grupp AS; Kurtna ja Metsanurme vee-
töötlusjaamad ehitab TREV-2 Grupp AS. 

Üksnurme, Metsanurme ja Kasemetsa 
piirkonnas on Merko Infra torustikega 
lõpusirgele jõudnud, st rajatud on u 70% 
vee- ja u 54% kanalisatsioonitorustikest. 
Roobuka külas on YIT Eesti rajanud u 39% 
vee- ja u 27% kanalisatsioonitorustikest, 

Kiisa alevikus TREV-2  Grupp u 6% vee- 
ja u 7% kanalisatsioonitorustikest.

Lisaks on alustatud Kurtna ja 
Metsanurme veetöötlusjaamade pro-
jekteerimisega, ehitustöödega planee-
ritakse alustada augustis 2020 ning 
valmis saama peaksid need aprilliks 2021. 
Veetöötlusjaamade valmimine on eeldu-
seks, et AS Saku Maja saaks hakata kogu 
piirkonnas ühisveevärgiteenust pakkuma. 
Hetkel on mitmes piirkonnas torustikud 
küll valmis, kuid kuni veetöötlusjaamade 
valmimiseni vett veel ei saa. 

Lähiajal on planeeritud läbi viia projek-
teerimis-ehitushange, et rekonstrueerida 
rajatised, mille kaudu reovesi Tallinnasse 
juhitakse. Hanke raames tehakse ehitustöid 
Männiku reovee peapumplas, rekonstruee-
ritakse u 350 m ulatuses kanalisatsiooni-
torustikku Laagri alevikus Nõlvaku tänaval 
ning likvideeritakse Kurtna reoveepuhas-
ti. Tööde tähtaeg on juunis 2021. Lisaks 
kuulutatakse lähiajal juba olemasoleva 
projektlahenduse alusel välja Kiisa alevi-
kus raudteest Kurtna poole jääva piirkon-
na ÜVK ehitushange. Ning viimasena 
saab hanke korraldada ja töödega alustada 
Metsanurme külas Kasemetsa teest lõuna 
poole jäävas piirkonnas. Lõpptähtajaks on 
2021. aasta august. 

Torustike ehitus Kasemetsa teel. Fotod: Marko Matsalu
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EHITUS

Kahtlemata toovad ehitustööd elanikele 
kaasa ebamugavusi: teed suletakse, tänavad 
on porised või tolmused, masinad tööta-
vad. See kõik on paratamatu, kuid samas 
ajutine ja mööduv. Projekti eesmärk on 
kogu piirkonna elukeskkonda parandada 
ja kvaliteetset veeteenust pakkuda. Oluline 
on mõista, et isegi kui tööd toimuvad naa-
bertänaval ning seetõttu on liikumine eba-
mugav, on see kogu piirkonna hüvanguks 
vajalik. Vee-ettevõte palub elanikelt tule-
vase parema elukeskkonna nimel mõistvat 
suhtumist ning koostööd.

AS Saku Maja on teadlik, et tööde piir-
kondades on esinenud probleeme,  tee-
de seisukorra kohta on esitatud kaebusi. 
Palume kõikidest kaebustest e-kirja teel 
teada anda ka aadressil veeprojekt@saku-
maja.ee. Välja tuleks tuua probleem, koht, 
aeg ning kui tegemist on suhtlemisprob-
leemiga, siis ka info, kellega konfl ikt aset 
leidis.

Palume ehitustööde kohta jälgida kõige 
uuemat ja täpsemat informatsiooni Saku 
Maja ja Saku valla kodulehtedel, mida iga-
nädalaselt uuendatakse. Kodulehtedele 
on lisatud ka ehitajate kontaktisikud, kel-
le poole küsimuste tekkimisel pöörduda. 
Lisaks on võimalik operatiivset informat-
siooni saada kaevetööde juures olevatelt 
infotahvlitelt. 

SA Keskkonnainvesteeringute Keskus 
(KIK) toetab eraisikute kinnistusisese vee- 
ja kanalisatsioonitaristu rajamist. 8. maist 
alates hakkas kehtima muudetud määrus, 
mille kohaselt pikendatakse toetuse saa-
mise perioodi kuni 31. augustini 2023. 
Toetust on võimalik taotleda vaid juhul, 
kui liitumispunkt on rajatud ning vähemalt 
6 kuud pärast taotluse positiivset otsust on 
võimalik veeteenust tarbida. Kui kinnistule 
on loodud võimalus liituda nii ühisveevärgi 
kui -kanalisatsiooniga, on toetuse saami-
se eelduseks liitumine mõlema teenusega. 
Toetustest saab täpsemalt lugeda SA KIK 
koduleheküljelt e-aadressilt www.kik.ee. 
Kuna veemajandusprojekt lõpeb 2021. 
aasta augustis, ei ole käesoleval hetkel Saku 
Majal võimalik veeteenust lähema 6 kuu 
jooksul osutada. Seega ei ole Keila jõe reo-
veekogumisala elanikel veel võimalik toe-
tust taotleda. 

Kuna tegu on mahuka projektiga ja töid 
tehakse piirkonniti erinevates etappides, ei 
ole täna veel võimalik täpselt öelda, millal 
kusagil ÜVK-ga liituda saab. Kui mingis 
konkreetses piirkonnas liitumisvõimalus 
tekib, teavitame sellest esimesel võimalusel 
nii Saku valla lehes kui ka Saku Maja ko-
dulehel. Saku Maja kodulehel on Keila jõe 
RKA projekti all toodud eraldi jaotused nii 
töös olevate piirkondade kui ka liitumis-
protsessi kohta. Sinna hakatakse tulevikus 

lisama ka piirkondi, mille elanikud saavad 
hakata toetust taotlema. Projekti puuduta-
vate küsimuste korral saab infot e-aadres-
silt veeprojekt@sakumaja.ee. 

Pea 20 miljonit eurot makseva SA KIK 
vahendusel Ühtekuuluvusfondist rahas-
tatava projekti raames rajatakse kokku 
ligi 150 km torustikke. Piirkonna reovesi 
juhitakse tulevikus läbi Saku Tallinnasse 
Paljassaare reoveepuhastusjaama ning see 
vähendab oluliselt reostuskoormust Keila 
jõe piirkonnas. Pärast vee- ja kanalisatsioo-
nitorustiku rajamist parendatakse projekti-
piirkonnas täismahus teealused ja teekatted. 
Neid töid rahastab Saku Vallavalitsus. 
EPP LEPAMAA

Roobuka vaakumpumpla vundamendi süvend.

Torustike puurimine kinnisel meetodil Hageri teel. 

Torustike ehitus kinnisel meetodil 
Restauraatori teel.
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KESKKOND

Vallavalitsus ootab kuni 25. maini vallaela-
nikelt ideid, milline võiks välja näha Saku 
aleviku keskus. Arvestamaks kohalike elani-
ke soovide, huvide ja nägemusega, korral-
dab vallavalitsus geoinfosüsteemi EVALD 
kaudu ideekorje. Ideekorje keskkonda saab 
siseneda lehelt www.sakuvald.ee.

Selleks, et Saku aleviku keskusala saaks 
vallaelanike nägu, palume aktiivset osavõt-
tu. Oodatud on kõik ideed, ka need, mis 
esmapilgul tunduvad veidi utoopilised. 

Esitatud ideid kasutatakse Saku ale-
viku keskusala planeerimisel. Veel sellel 
aastal on vallavalitsusel plaanis korraldada 
hange, leidmaks projekteerija, kes hak-
kab välja töötama Saku aleviku keskusala 
kujundusplaane.

Kellel ei ole võimalust ideid esitada digi-
taalses keskkonnas, võib need saata
• e-kirjaga aadressil saku@sakuvald.ee;
• kirjalikult posti teel Saku Vallavalitsusele 

aadressil Teaduse tn 13, Saku alevik, 
75501 Harjumaa;

• käsipostiga Teaduse 13 ukse kõrval asu-
vasse postkasti.

VICTORIA PARMAS

Milline võiks olla 
Saku aleviku 
keskus?

Saku Vallavalitsus annab avaliku kirjali-
ku enampakkumise korras üürile Saku 
Vallavalitsuse hoone (Juubelitammede 
tee 15, Saku) I korrusel asuvad ruumid 
üldpinnaga 74 m2. Eelistatud on avali-
ku teenuse osutajad. Enampakkumise 
alghinnaks on 8 eurot ruutmeetri kohta 
kuus, ruumid antakse üürile 5  aastaks. 

Pakkumine esitada pdf-formaadis digi-
taalselt allkirjastatuna Saku Vallavalitsuse 
e-posti aadressile saku@sakuvald.ee mär-
gusõnaga „Juubelitammede tee 15, Saku 
üüripind“. Pakkumuste esitamise tähtaeg 
on 29. mail kell 10, need avatakse samal 
päeval kell 10.15. 

Täpsem info Saku Vallavalitsuse 12. 
mai korralduses nr 263. 

Ruumide ja enampakkumise tingimus-
tega saab tutvuda eelneval registreerimi-
sel. Kontaktisik Lauri-Kaarel Meri, tel 
5389 6085, e-post lauri-kaarel.meri@sa-
kuvald.ee.  
PEEP PUKK, majandusteenistuse juht 

1. aprillil avati Sakus Tiigi tänaval uus jäät-
mejaam. Vallaelanikud külastasid jaama 
aktiivselt alates esimesest päevast, kokku 
viidi  aprillikuu jooksul sinna u 123 tonni 
jäätmeid. Kõige rohkem oli betooni ja tel-
liseid – 40 tonni. Aia- ja haljastujäätmeid 
viidi esimese kuu jooksul jäätmejaama 18, 
ehitusjäätmeid 17 ja vanarehve 16 tonni.

Aprillis anti Tiigi tänava jäätmejaama 
jäätmeid kokku 1206 korral. Enamik klien-
te olid Saku valla elanikud, aga külastajaid 
on olnud ka mujalt, näiteks naaberoma-
valitsustest, kokku 21 erinevast vallast ja 
linnast.

KERLI LAUR
keskkonnaspetsialist

Üüri ruumid
uues vallamajas! Saku uus jäätmejaam on populaarne
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PORTREE

Saku Gümnaasiumi kehalise kasvatuse õpe-
taja Tiiu Zirnaskiga saan kokku jüripäeval. 
Päeval, mil Sakus on palju aastaid Tiiu eest-
vedamisel jüriöö jooksu joostud. Sel aastal 
muidugi mitte. Istume põhikoolimaja ees 
pingil, on päikseline ja soe. Ja väga vaikne. 
Õpilastel on vaheaeg. Kuid ega neid muidu 
ka koolimajas poleks, sest koroonaviirus 
on lapsed koduõppele sundinud. Õpetajad 
muidugi ka. 

Tiiu õpilased peavad nüüd iseseisvalt 
sportima: kas õpetaja soovitatud harjutusi 
ja kavasid tegema, jooksma, kõndima, rull-
uiskude või rattaga sõitma… Lapsed saa-
vad valida, mida nad teevad. Nad võivad ka 
internetist, näiteks YouTube´ist, harjutusi 
otsida ja neid proovida. Oluline on, et nad 
iga päev spordiksid. Ja siis oma treening-
päevikusse kirjutaksid, millal, mida ja kui 
palju nad tegid. 

Tiiu ütleb, et Saku tüdrukud – kehali-
ses kasvatuses on klassid pooleks jaotatud, 
Tiiul on tüdrukud, meesõpetajal poisid – 
tahavad sportida. Ka eriolukorra ajal tee-
vad lapsed, mis vaja. Ilmselt on tal õigus, 
sest iga paari minuti järel möödub meist 
mõni nooruke jooksja. Kuid koolimaja eest 
kulgev rada pole ju kaugeltki ainus koht, 
kus lipata, võimalusi on mitmeid.

Tunnis on tore
Tiiu igatseb päristunde. Ta tahab tüdrukuid 
näost näkku näha ja nendega suhelda. Sest 
õpilased on tal toredad. Jutud, et tänapäe-
va lastega on keeruline, panevad õpetaja 
õlgu kehitama. Tiiu küll aru ei saa, et aas-
tatega midagi muutunud oleks – tüdrukud 
käivad ikka kehalise kasvatuse tundides, 

Nooruslik ja sportlik Tiiu Zirnask

teevad kaasa, pingutavad. Õpetajat ei häiri, 
kui mõni vahel oma arvamuse välja ütleb. 
Vastupidi, ta oskab seda hinnata. 

Tiiule meeldivad kõige enam suusatun-
nid – mis siis, et ta ise noorena suur suu-
sataja polnud. Meeldib lastega võrkpalli 
mängida ja kergejõustikutunde teha, sest 
Tiiu on kergejõustiklane ja armastab võrk-
palli ka. 

Tiiu räägib, et paljud õpilased spordivad 
ka õhtuti mõnuga. Ja õpetaja Tiiu muidugi 
ka: sõidab rattaga, kõnnib, suusatab… Kui 
suur on õpetaja roll selles, et õpilased sporti 
armastavad, Tiiu ei räägi.

Õpetaja ja treener
Tiiu tuli Saku kooli aastal 1981. Tuli ja jäi. 
Siinsed õpilased võtsid noore õpetaja kohe 
omaks, lisaks sattus ta vahvasse kolleegide 
punti. Mingit põhjust mujale minna ta ei 
näinud. Ei näe siiani. Sügisel saab 39 aastat 
täis. Ise ütleb, et töö hoiab teda kinni, nii 
tore töö on.

Sakus hakkas Tiiu lisaks õpetajatööle 
kohe kergejõustikutreeneriks ka. Ja töö-
tas treenerina aastaid, tema paremad õpi-
lased on Liina Tšernov, Kaupo Sasmin, 
Argo Zirk, Ahto Zirk, Taavo Tinno, Elise 
Laiverik, Merit Saribekjan, Berit Scmidt, 
Silver Siimon. See õppeaasta on esimene, 
kui tal enam oma trennigruppi pole. 

Tiiu arvab, et õpetajatöös on tore, kui 
lapsed tunnis kaasa teevad ja spordist lugu 
peavad, kui neil asjad välja tulevad ja nad 
arenevad. Treeneritöös on olulised saavu-
tused, on tähtis, et noored sportlased kuhu-
gi jõuaksid. Nii õpetaja kui treener käivad 
oma õpilastega võistlustel. Tiiu arvates on 

see väga oluline, sest võistlused pakuvad 
nii õpetajale kui lastele põnevust ja rõõmu. 
Emotsioonid on laes! Isegi kaotustest on 
abi, need õpetavad pettumustega toime 
tulema.

Õpetajate dünastias esindaja Räpinast
Tiiu kasvas Räpinas õpetajate perekonnas: 
tema ema oli sealses keskkoolis kehalise 
kasvatuse ja isa aiandustehnikumis meh-
haniseerimise õpetaja. Isapoolsed juured 
ongi Tiiul Räpinas. Aga emapoolsed juured 
on Harjumaal: emapoolne vanaisa Juhan 
Vilberg oli Ääsmäe kooli juhataja. Nii et 
Tiiu on õpetajate dünastia esindaja. 

Kogu Zirnaskite pere – isa-ema, Tiiu, 
temast aasta noorem vend Tõnu ja 12 
aastat noorem vend Villu – tegi sporti. 
Tiiu oli kergejõustiklane, eriti õnnestus tal 
kõrgushüpe. 7.-9. klassis käis ta Tallinna 
Spordiinternaatkoolis, treenis Helgi Kivi 
juures. Pärast keskkooli läks Tiiu Tartusse 
ülikooli kehakultuuri õppima, seal oli tema 
treener Martin Kutman. 

Tiiu esimene töökoht oli Kohtla-Järve 
spordikoolis, ta treenis Iisaku fi liaalis ker-
gejõustiklasi. Sealt tuli ta mõne aasta pärast 
Sakku. See oli 1981.aasta sügisel. Paljud tä-
nased Saku kooli lapsevanemad on ta endi-
sed õpilased.

Suvevaheajad veedab Tiiu Räpinas. 
Nokitseb aias. Käib iga päev ujumas. Loeb 
kriminulle, vaatab fi lme ja spordivõistlusi, 
eriti kergejõustikku ja võrkpalli. 

Augustikuus hakkab Tiiu kooli igatse-
ma. Pärast esimest töönädalat on ta küll 
alati väsinud, aga siis läheb väsimus üle. Nii 
igal aastal. 

Tiiu arvab, et heal õpetajal peab 
palju kannatust olema. Fotod: 
Inna Mikli

Vabariigi aastapäeval tunnustati Tiiu 
Zirnaskit Saku valla hõbemärgiga. 
Foto: Raigo Pajula
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HUVITEGEVUS

Tiiu naudib oma tööd ja on rahul – ar-
vab, et on õige ameti ja õige kooli valinud, 
et tal on vedanud. Tegelikult on vedanud 
Saku valla inimestel – et just Tiiu Zirnask 
siinsetele lastele kehalist kasvatust õpetab ja 
neisse spordipisikut süstib.
INNA MIKLI 

Koroonaviirusest tingitud eriolukord 
katkestas ka Kiili-Saku mälumängusarja. 
Oktoobris alanud hooaeg pidanuks lõppe-
ma 18. mai etapiga Saku Kultuurikeskuses. 
Kahjuks jäi see samamoodi ära kui märt-
sikuu ja aprillikuu etapid. Tervis on 
ikkagi teadmistest ning ajuspordist täht-
sam! Tõenäoliselt saab see hooaeg lõpu 
septembris.

Aga toimunud on viis etappi. Järjestus 
nende põhjal on järgmine: juhib võistkond 
Paprika (Anu Printsmann, Esta Kullamaa, 
Tarvo Kapp, Hannes Palang), järgnevad 
Üksnurme (Aase Sammelselg, Mariann 
Lugus, Jaan Loide ja Vello Tõnso) ja Abuulia 
(Sven-Erik Moorlat, Toomas Väljataga, 
Kristjan Väljataga ja Jaak Mölder). Kokku 
on sellel hooajal kahe valla mälumängusar-
jas mänginud 16 võistkonda.

Kahjuks ei saa mööda kurbadest sõnu-
mitest. Veebruari alguses lahkus aastaid 

Saku mängu juhtinud ning ka kahe val-
la sarja korraldanud kilvar Mart Vellama. 
Tema mälestusele oli pühendatud 17. veeb-
ruaril Sakus toimunud seni viimane etapp.

Kuidas edasi? On selge, et sarnaselt märt-
si ja aprilliga ei saa mängu korraldada ka 
maikuus. Veebis Saku-Kiili sarja lõpetami-
ne on tülikas. Seepärast otsustasid korralda-
jad fi naaletapi pidada septembris, täpsemalt 
esmaspäeval, 21. septembril. Seega peetak-
se fi naal vahetult enne 2020/2021. hooaja 
algust. Seda muidugi juhul, kui eriolukord 
on selleks ajaks kaotatud ja koroonatõbi on 
lõplikult taandunud.

Uuele hooajale, mis algab tõenäoliselt 
oktoobri lõpus, on oodatud lisaks 16-le seni 
osalenud võistkonnale ka uued tiimid. Neid 
võib moodustada sõpruskondadest, fi rma-
dest, koolidest või … Peaasi, et laua taga 
mängiks korraga neli inimest.  
ALLAR VIIVIK

Kaupo Sasmin,  jooksja
Olin 11-aastane, kui läksin Tiiu juur-
de trenni. Meil oli Sakus väike tree-
ninggrupp, Tiiu käis meiega igal suvel 
laagris ja ka välisvõistlustel. Ta oli hea 
rahulik treener. Kokku olin tema juures 
5 aastat ja pärast seda leidis ta ise mulle 
uue treeneri.

Taavi Vilba, Saku Gümnaasiumi 
direktor
Tiiu Zirnask on Saku Vallas ja Saku 
Gümnaasiumis spordipisikut levitanud 
39 aastat. Mina olen Tiiut tundnud vii-
mased 20 aastat, mille jooksul olen ol-
nud tema õpilane ja kolleeg. Nii õpetaja 
kui kolleegina on Tiiu väga tore ja toetav. 
Ta on oma ala fanaatik, kelle sooviks on 
lapsed liikuma saada. Ka mina olen üks 
neist, keda ta treeningutele on kutsunud. 
Juhtus see ajal, kui olin 6. klassi poiss. 
Talle avaldas muljet minu palliviske tu-
lemus kooli spordipäeval. Tol ajal valisin 
kergejõustiku asemel siiski korvpalli. 
Aga aastate jooksul on tema juurest tuu-
le tiibadesse saanud mitmed tuntud 
Eesti kergejõustiklased. 

Tiiut tuleb tänada ka jüriöö jooksu 
traditsiooni loomise ees Sakus – see on 
meie kooli üks populaarsemaid sportlik-
ke üritusi.

Teised Tiiust

Saku-Kiili mälumängu finaal
toimub septembris

Algavad Saku Muusikakooli
vastuvõtukatsed

Jüripäeval Saku kooli juures.

vastuvõtukatsete tulemustest (mitte taotlu-
se esitamise kuupäevast).
TAUNO VALDNA
muusikakooli direktor
Foto: freepik.com

Saku Muusikakooli vastuvõtukatsed 
2020/2021. õppeaastaks toimuvad 10., 11. 
ja 12. juunil kell 11.00–19.45. Täpsustatud 
info leiab Saku Muusikakooli kodule-
helt http://www.sakumuusika-
kool.ee/?page_id=38. 

Taotlusi õpilaste vastuvõt-
miseks saab esitada 18. maist 
kuni 9. juunini veebi-
keskkonnas ARNO. 
Link e-keskkonda sise-
nemiseks: https://piksel.
ee/arno/saku  

Link vastuvõtukat-
setele registreerimiseks 
saadetakse lapsevane-
ma meiliaadressile ühe 
tööpäeva jooksul pärast 
taotluse esitamist.

Taotluse esitamisel palu-
me kindlasti märkida väljale 
“oluline informatsioon” kas laps 
soovib õpinguid alustada etteval-
mistusklassis või pilliõppes. Pilliõppe 
puhul palume eelistusjärjekorras kir-
ja panna kaks valikut, mida laps soovib 
õppida (näiteks akordion, metsasarv). 
Ettevalmistusklassi ja I klassi võetakse õpi-
lased vastu samade katsete alusel. 

Muusikakooli sissesaamine sõltub 
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Kultuurikeskuse tegemistest
2020. aasta algas Saku Valla 
Kultuurikeskusel täistuuridel – käsikellade 
ansambli Campanelli uusaastakontserdiga 
Saku saalis. 

8. jaanuaril toimus Nurme mäe juures 
traditsiooniline üritus – Saku priitahtlike 
pritsumeeste valvsa pilgu all saatis rahvas 
oma jõulukuused väärikalt ära.

1. veebruaril oli Kiisa saalis etendus 
„Mida mehed naistele ei räägi“. Margus 
Vaherit, Jesper Parvet Ja Eero Spriiti tuli 
vaatama 140 inimest. 

14. veebruaril oli Saku saalis kuuma-
de rütmidega sambakarneval. Laval oli 
Brasiilia Trio Obi & Co eesotsas lauljatar 
Denise Fontouraga, ladina rütmid panid 
publiku kaasa tantsima. DJ Maier, Sven 
Sumberg, Latindance Panter ja fl amen-
ko-tantsu trupp Gitanda täiendasid õhtut 
ideaalselt. Üllatuseks oli meie valla tant-
susäde Jorge Hinojosa.

15. veebruaril linastus Kiisa kinos Eesti 
fi lm „Talve“. 

17. veebruaril jätkus Teaduse 1 saalis 16 
tiimiga Saku-Kiili mälumäng. 

19. veebruaril toimus Sakus kontsert 
„Tribut to The Beatles“, lisaks Otsa kooli 
muusikutele astus üles ka meie noorte an-
sambel Mini Beat. Õhtu jooksul kõlas üle 
20 Biitlite hiti. Kontserti väisasid  muusi-
kalegendid Mare Väljataga ja Ivo Linna. 

Ning publik oskas laval toimunut väärikalt 
hinnata! 

20. veebruaril oli Kiisal Rakvere teatri 
etendus „Põrsas Desmond ja sookolli lõks“, 
vaatamas käisid algkoolilapsed Sakust ning 
lapsed, kes vanematega kodused. 

21. veebruaril oli vabariigi sünnipäeva 
kontsertaktus, mille peaesinejaks ansam-
bel Rüüt. Eve Lutteri rahvatantsurühmad 
esitasid koos ansambliga neli tantsu, taus-
taks olid Kristjan Rosina ainulaadsed vi-
deolõigud. 24. veebruari hommikul heisati 
Teaduse 1 maja ees lipp, esinesid puhkpil-
liorkester Saku ja segakoor Tuljak. Pidu 
jätkus Kiisal, kus mängis puhkpilliorkester 
Saku, uudiseid pakkus Rohke Debelak. 

Vastlapäeval tõid noorsootöötajad 
kukleid, küpsetasime pannkooke, mängisi-
me kõiksugu mänge. 

Koolivaheaja lõpetas Kiisal kogupere-
fi lm „Sipsik“.

Kevad
Kevad tõotas tulla sama tegus. Kuid siis 
algas eriolukord, enam üritusi korraldada 
ei saanud. Plaanis olnud etendused, kinod, 
kirbukad jäid ära, traditsiooniline kevade-
kuulutaja „Las laps laulab“ lükkus sügises-
se. Isegi planeeritud jaanipidu sel aastal ei 
toimu. 

Kuid koroonaajal on Saku saal saanud 

heli- ja valgustehnika, millega teenindada 
ka suuremaid sündmusi kogu vallas. Sügisel 
loodame saada veel suure ekraani, et ka 
Sakus kino näitama hakata.

Sack von Sound 
Suuremaks suviseks peoks kujuneb 
Augustfestist välja kasvanud festival Sack 
von Sound, mis toimub 22. augustil Saku 
mõisapargis. Tulemas on palju vingeid esi-
nejaid: Tafenau ja Sal-Saller, Gurly Strings 
ning peaesinejaks Argentiina hurmav laul-
janna Karen Souza. Õhtu lõpetab Silent 
Disco – kõrvaklappidest tulev muusika ei 
sega sumedal suveööl. Loome festivalil tur-
valise keskkonna beebidele, pakume tore-
daid tegevusi lastele ja noortele. Muidugi ei 
puudu ka maitsev toit ja õlu. Õllekultuuri 
pealinnale sobilikult on tulemas õllekonve-
rents ja proovida saab erinevaid õllesid. 

Sügist loodame jätkata juba tavapärases 
rütmis. Kindlasti jätkuvad kinod, teatrid ja 
muusikalised sündmused. Loodame käima 
panna kultuuribussi, mis meie publikut nii 
Sakku kui Kiisale kohale toob-viib.  

Tarbige kultuuri koduvallas  ja saage häid 
emotsioone! Kohtumiseni uuel hooajal! 
TÕNNO PIIGLI
MARIA MÄND
TEELE KÄNGÄNEN
Saku Valla Kultuurikeskus

Sambakarneval. Foto: Maria Mänd
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Saku vallavalitsus kuulutab välja konkursi 
2020. aasta huvihariduse ja huvitegevuse 
riikliku rahastuse täiendava toetuse jagami-
seks eraõiguslikele juriidilistele isikutele.

Riikliku lisatoetuse eesmärk on pa-
randada huvihariduse ja huvitegevuse 
kättesaadavust ning pakkuda noortele mit-
mekesisemaid osalemisvõimalusi kultuuri-, 
spordi-, loodus- ja täppisteaduste ning teh-
noloogia valdkonnas. Sihtgrupp on 7–19- 
aastased Saku valla noored.

Infopäev taotlejatele toimub 10. juunil 
kell 17.00 Saku Vallaraamatukogus 

Toetuse eraldamisel toetatakse järgmisi 
projekte: 

19. juunini saab taotleda raha huviringide käivitamiseks
• mille tegevus toimub süsteemselt ning ju-
hendatult hiljemalt 1. oktoobrist 2020  kuni 
1. juunini 2021;
• millega luuakse täiendavaid võimalusi 
huvialaringide mitmekesistamiseks Saku 
vallas;
• millega luuakse võimalusi hariduslike eri-
vajadustega laste osalemiseks huviharidu-
ses ja huvitegevuses;
• millega suurendatakse huvihariduse ja hu-
vitegevuse kättesaadavust;
• millega pakutakse huviharidust ja huvite-
gevust suuremale arvule noortele.

Toetust saab taotleda järgmistele 
tegevustele:

• juhendajate töötasude katmiseks;
• juhendajate ja/või osalejate transpordiku-
lude katmiseks;
• vajalike õppevahendite soetamiseks;
• muu põhjendatud kulu katmiseks.
Toetust ei saa taotleda Saku Vallavalitsuse 
hallatav asutus.

Taotluste esitamise tähtaeg on 19. juuni 
2020.

Taotlus tuleb esitada  Saku Vallavalitsuse 
kodulehel veebipõhises toetuste taotlemise 
e-keskkonnas SPOKU.

Info annely.suvi@sakuvald.ee või tele-
fonil 520 0100.
ANNE-LY SUVI, Saku Vallavalitsus

Kuna riigis kehtestatud eriolu-
korra tõttu pole võimalik play-offe
pidada, otsustas Eesti Saalihoki 

Liit aprilli lõpus möödunud hooaja 
meistervõistkonnad välja kuuluta-

da. Meistritiitel kuulub sel aastal 
Sakule. SK LINK/Saku naiskond 

võitis ülekaalukalt põhiturniiri ning 
oli juba kindlustanud endale koha ka 

superfi naalis.
Foto: erakogu

Saku saalihokinaiskond tuli eriolukorra ajal Eesti meistriks

Taekwondo-treeningud. Foto: erakogu
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Tõsta? Tõsta!
Sellest, et Saku alevikus Üksnurme teel 
asub fi rma, kust saab kõrguses töötamiseks 
seadmeid rentida, kuulsin juba poolteist 
aastat tagasi – üks tuttav inimene oli maja 
värvimiseks sealt tõstuki saanud. Tema kii-
tis. Tookord oli osaühing Tõsta alles alusta-
nud ja väike. 

Tõsta rendib nii eraisikutele kui ettevõ-
tetele alumiiniumist torntellinguid, rede-
leid, käär-, korv- ja teleskooptõstukeid ning 
järelveetavaid tõstukeid, neil on üle 200 
masina, millega saab tõusta kuni 43 meetri 
kõrgusele. Kui vaja, siis on seadmeid roh-
kemgi, sest Tõsta kuulub Lätis, Leedus ja 
Venemaal tegutsevasse Robirent Gruppi 
ning saab kõike vajalikku naabritelt laenata. 

Firma noor tegevjuht Remo Jõeorg on 
tegutsenud müügialal erinevates maades, 
viimati töötas ta kaheksa aastat Ameerika 
Ühendriikides. Mõne aja eest tuli noor 
mees koju tagasi – just siis, kui Robirent 
Grupp soovis Eestisse laieneda. Baltikumis 
tuntud fi rma valis ennast Eestis esindama 
just tema. Noormees lõi osaühingu Tõsta, 
millest sai Robirendi Eesti tütarettevõte. 
Kuna Remo Jõeorg  polnud tõstukitega 
varem kokku puutunud, käis ta Hollandis 
ja vaatas, kuidas seal mehaanikud töötavad, 
tegi endale kõik vajaliku selgeks. 

Firma asukohaks sai Saku – sellepärast, 
et Saku on logistiliselt heas kohas, siit pää-
seb kiiresti ja mugavalt nii pealinna, Lääne-
Eestisse, saartele kuid ka Rapla, Paide ja 
Rakvere kanti.  Esialgu rentis Remo Jõeorg 
Üksnurme teel väikest kahe lauaga tuba 
kontoriks ja seadmetele poolt halli. Ta 
töötas üksinda: rääkis ehitusfi rmade ini-
mestega, tutvustas oma seadmeid, pakkus 
tellinguid, tõstukeid ja laadureid. Esimene 
klient oli tuttav, kes Tallinna maja ehitas. 
Tõsta juht tõi talle Leedust tellingud, viis 
kohale, monteeris kokku… Siis tulid järg-
mised kliendid. Mingil hetkel mees enam 
üksi ei jõudnud, ta palkas kõigepealt me-
haaniku, siis autojuhi. Täna on kliente 
palju, ka näiteks vallamaja ehitav Nordlin 
Ehitus kasutab Tõsta seadmeid, samuti 
Vormsi Ehitusmeistrid, kes Sakku kirikut 
rajavad. Üksnurme teel on täna 13 töötajat 
– lisaks tegevjuhile müügijuhid, mehaani-
kud, autojuhid, seadmete pesijad, raama-
tupidaja ja büroojuht. Lisaks on 2 inimest 
Tartu osakonnas. Kontoriruume, ikka seal 
samas Üksnurme teel, on rohkem ja fi rma 
kasutab oma seadmete paigutamiseks suurt 
halli.  

Tõsta tegevjuht räägib, et fi rma eeli-
seks on kiirus, paindlikkus, hea teenindus, 
kliendisõbralikkus, kvaliteetsed seadmed. 

Meeskond on tubli ning tütarettevõtted 
Lätis ja Leedus väga toetavad. Eeliseks on 
ka see, et keskendutakse vaid tõstukitele ja 
tellingutele – nii teavad-tunnevad töötajad 
oma seadmeid põhjalikult ja hoiavad need 
hästi korras. 

Tulevikuplaanidest rääkides ütleb Remo 
Jõeorg, et tahab ka Ida-Eestis esinduse ava-
da. Ning 2–3 aasta pärast loodab ta Eestis 
oma alal turuliidriks saada. 

OÜ Tõsta on tänaseks kordades kas-
vanud, kuigi ettevõte saab 31. mail alles 
kaheaastaseks.
INNA MIKLI

ETTEVÕTLUS

Tegevjuht Remo Jõeorg (vasakul) ja müügijuht Erik Poll (paremal) tutvusta-
vad vallavanem Marti Rehemaale (keskel) Manitou teleskooplaadurit ja Genie 
käärtõstukit.

Nii palju alumiiniumtellinguid!

Marti Rehemaa (vasakul) ja Remo 
Jõeorg proovivad Genie akukäär-

tõstukit, Erik Poll juhendab.
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Ära saada oma lemmiklooma surma!
Vaatamata loomakaitsjate pidevatele üles-
kutsetele ja kehtivale seadusele, mis ei luba 
loomi hulkuma lasta, hukkub tänavatel ka-
hetsusväärselt palju lemmikloomi

Loomakaitseseaduse kohaselt tuleb oma 
lemmiklooma hoida enda territooriumil, 
väljaspool omaniku territooriumi üksi lii-
kuv lemmik on hulkuv loom, kes tuleb 
toimetada varjupaika. Kahjuks paljud lem-
mikute pidajad eiravad seadust ning seavad 
ohtu oma lemmiklooma tervise ja elu.

Statistika on kurb. Varjupaikade MTÜ 
töötajad on pidanud sellel aastal avalikust 
ruumist toimetama oma varjupaikades-
se juba 65 lemmiklooma: 59 kassi ja 6 
koera. 2019. aastal korjasid nad tänava-
telt 200 hukkunut: 17 koera ja 183 kassi. 
Kuna omapäi lastakse kõndima sageli just 
kasse, oli ka hukkunute hulgas neid kõige 

Loomaomanikul on ikka kohustus oma 
lemmikut marutaudi vastu vaktsineerida – 
vastavalt seadusele intervalliga, mis ei ületa 
24 kuud.

Seoses Veterinaar- ja Toiduameti poolt 
tehtud muudatustega ja volitatud loo-
maarstide töö ümberkorraldusega ei ole 
marutaudi vastu vaktsineerimine alates 
01.01.2018 tasuta, ühe looma vaktsineeri-
mine maksab 5 eurot.
Koerte ja kasside vaktsineerimine maru-
taudi vastu toimub järgmiselt:
Reedel,  29. mail 
19–19.45 Tõdva küla keskuses
20–20.20 Lokuti küla teadete tahvli juures
20.30 Vetkal
Laupäeval, 30. mail
10.00–12.30  Sakus  Gümnaasiumi taga 

Koerte ja kasside kevadine
marutaudivastane vaktsineerimine

(Teaduse 1)
13–13.30 Kasemetsa raudteejaama juures
Pühapäeval, 31. mail
10–10.45 Kurtnas haudejaama juures
11–12.30  Kiisal kultuurikeskuse parklas 
(Kurtna  tee 8)
12.45–13 Tagadi küla keskuses.
On võimalik vaktsineerida koerte katku vii-
ruse, adenoviiruse, parvoviiruse, paragripi 
viiruse  ja 4 serotüüpi leptospiroosi vastu – 
hind  18 eurot, koos marutaudiga  23 eurot.

Kasse on võimalik vaktsineerida  her-
pesviiruse, kaltsiviiruse ja panleukopeenia 
viiruse vastu – hind 15 eurot, koos maru-
taudiga 20 eurot.

Palun vaktsineerimispassid kaasa võtta! 
Telefon 504 1060.
HELI SUITS, loomaarst 

rohkem. „Omapäi ringi liikuvate koerte 
aeg on Eestis saanud mööda, nüüd võiks 
kassi omanikud samamoodi aru saada, et 
lemmiklooma koht ei ole tänaval,” kom-
menteeris Varjupaikade MTÜ üldjuht 
Triinu Priks.

Loomaomanikud põhjendavad oma 
lemmiku hulkuma laskmist mitmeti. Küll 
leitakse, et loomale ei piisa oma territoo-
riumist ega omanikuga jalutamas käimi-
sest, arvatakse, et loomal on ohutunne ja 
tänu sellele temaga midagi ei juhtu. Kuid 
väljaspool kodu ähvardavad looma mitmed 
ohud, lisaks liiklusele ka pahatahtlikud ini-
mesed, erinevad tõved. Samuti võib loom 
sattuda teise kassi, koera või metslooma 
rünnaku ohvriks. „Isegi kui loom on seni 
alati tervena koju tulnud, siis piisab vaid 
ühest õnnetust juhusest, et oma lemmikust 

ilma jääda. Loomadel võib olla ohutunne, 
kuid nende jaoks on nt auto liikumise kii-
rus ebaloogiline ja nad ei oska seda hinnata. 
Samuti ei suuda nad alati vältida pahataht-
likke inimesi või ohtlikke loomi,” lisas ELSi 
otsese abistamise juht Carol Liaks.

Hoolitse oma lemmiklooma eest ja hoia 
teda koduterritooriumil. Hulkuvast lem-
mikloomast teavita kohalikku varjupaika 
või omavalitsust. 
GEIT KARURAHU
Eesti Loomakaitse Selts

2.06 k 18.30 koguduse avatud piiblikool    
5.06 k 20 Taizepalvus (meditatiivne 
muusikapalvus)
7.06 k 10 kolmainupüha jumalateenistus
14.06 k 10 jumalateenistus    
16.06 k 18.30 koguduse avatud 
piiblikool    
21.06 k 10 jumalateenistus
28.06 k 10 jumalateenistus
• Saku kiriku toetuseks toimub enne 
jaanipäeva kirbukas! Infot FB-s ja 

infotahvlitel!
• Vastavalt valitsuse otsusele võivad jumala-
teenistused toimuda õues.
• Koguduse noorte jalgpallilaager pois-
tele 21.–26.06 Ristil; suurlaager noor-
tele 26.–28.06 Nuutsaku laagrikeskuses 
Viljandimaal. Info ja reg rannoseppel@
gmail.com 
• Saku lastelaager 7.–9.08 laagrikeskuses 
Talu (7-12aastastele). Info ja reg: ave.mols-
ter@eelk.ee 

• Õpetaja Magne Mölster, tel 5919 
7802 /magne.molster@eelk.ee, vestlus 
kokkuleppel.
• Toetage Saku kiriku ehitamist, et kirik 
saaks valmis jõuludeks 2020. aastal! Saaja: 
SA Saku Kiriku Ehitus. Selgitus: annetus 
kiriku ehituse heaks SEB PANK: EE04 
1010220215648221. Swedbank: EE95 
2200221056504915.
Saku palvemaja, Tallinna mnt. 8, Saku 
alevik, koduleht saku.eelk.ee

JUUNI 2020 EELK SAKU TOOMASE KOGUDUSES
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Mälestame kauaaegset Saku 
Vallavalitsuse töötajat

JAAK TIIRMAAD.

Avaldame sügavat kaastunnet 
lähedastele.

Saku Vallavalitsus
Saku Vallavolikogu

Mälestame heatahtlikku, 
sõbralikku ja alati abivalmis

JAAK TIIRMAAD.
Ki-Ku-Ta-Ro

Pensionäride Ühendus

Tulge minu juurde kõik, kes te olete 
vaevatud ja koormatud, ja mina annan 

teile hingamise! (Mt 11,28)

Avaldame sügavat kaastunnet 
lähedastele koguduse 

asutajaliikme 

LIILIA TIMMERI
lahkumise puhul.

EELK Saku Toomase 
koguduse pere

Meist alati jääb keegi kuskil maha
ja alati meid kuskil ootab keegi.
Tee nagu minevik jääb seljataha

ja käidud saab kord kõige pikem teegi.
Rudolf  Rimmel

Mälestame

JAAK TIIRMAAD.

Siiras kaastunne lähedastele.

Endised kolleegid 
majandusteenistusest

Mälestame kauaaegset 
majanaabrit

JAAK TIIRMAAD
ja avaldame kaastunnet 

lähedastele.
Juubelitammede tee 8 elanikud

Avaldame sügavat kaastunnet
Taavile kalli isa

JAAK TIIRMAA
kaotuse puhul.

Perekond Seller

Südamlik kaastunne
lähedastele

HELJO-EMILIE 
ALTMETSA

surma puhul.

Perekond Mesila Kirdalust

Mälestame alati 
rõõmsameelset ja heatujulist 
maletajat ja kultuurikeskuse 

sõpra
ENNO ARULAIDI
Saku Valla Kultuurikeskus

Avaldame kaastunnet kolleeg 
Uno Tammele venna

ÜLO TAMME
surma puhul.

Eesti Taimekasvatuse Instituut

JAAK TIIRMAA
Mälestame head sõpra ja 

abimeest.

Kaastunne lähedastele.

Saku Valla Invaühing

Mälestame head kaaslast

JAAK TIIRMAAD
ja avaldame kaastunnet 

lähedastele.
Saku Diabeetikute Selts

Meie hulgast lahkunud

ANNE KASKE
mälestavad endise Eesti 
Maaviljeluse Instituudi 

keemialabori töökaaslased. 
Avaldame kaastunnet omastele.

Mälestame naabriperenaist

VIIVI-ANNE KASKE.
Sügav kaastunne poeg 

Indrekule kalli ema
surma puhul.

Näituse 3 majanaabrid

ANNE KASK
11.09.1939–10.05.2020

Avaldame kaastunnet 
omastele.

Mälestavad endised 
töökaaslased Helgi, Eha, 

Aime, Klaudia, Luule

Avaldame sügavat kaastunnet 
oma kalli naabri

URMAS MOKSI
perekonnale ja lähedastele 

tema surma puhul.
Perekond Leidmaa

Uustalu talust

Metsanurme külaselts 
mälestab Rehemetsa talu 

peremeest

URMAS MOKSI.
Meie kaastunne perele ja 

lähedastele

Sügava kurbusega teatame, et 
lahkunud on kallis isa, vend 

ja onu

JAAK TIIRMAA.
04.07.1946–20.04.2020

Leinavad omaksed.

Mälestusteenistuse aja ja koha  
teatame pärast

eriolukorra lõppu

Armas

JAAK TIIRMAA,

Sa jääd meie mälestustesse 
kaaslasena, kel jätkus 

abivalmidust kõikide vastu, 
kellega eluteel kohtusid.

Sa jõudsid endast palju anda, 
nüüd puhka rahus!

Siiras kaastunne lähedastele. 

Endised sotsiaaltöötajad 
Lääne-Harjumaalt ja

sõbrad Saku Vallavalitsusest

Töökas ja sõbralik oli Su hing, 
puhkama, puhkama kutsuti Sind.

Mälestame ja avaldame 
kaastunnet omastele
JAAK TIIRMAA

surma puhul.
Saku Päevakeskuse kollektiiv

Tuul puude ladvus tasa kiigub,
me vaikses leinas langetame pea...

JAAK TIIRMAA
Mälestame ja avaldame sügavat 

kaastunnet omastele.
Kiisa Vabaajakeskuse pere

Maga vaikselt, puhka rahus –
südamed on Sinuga...

Mälestuste päiksekullas jääd sa ikka meiega

Mälestame kallist

URMAS MOKSI
Avaldame kaastunnet lähedastele.

Margit, Rita ja Tiiu

Tuul puude ladvus tasa kiigub,
me vaikses leinas langetame pea...

Mälestame
JAAK TIIRMAAD.

Avaldame kaastunnet omastele.
Kiisa Laulu- ja Mängu Selts

Kiisa näitering

Üks tee on lõpuni käidud,
üks süda on vaikinud...

Südamlik kaastunne Indrekule 
armsa ema kaotuse puhul.
VIIVI-ANNE KASK

11.09.1939–10.05.2020
Mälestavad onu- ja tädilapsed 

Anneli, Katrin, Kai ja Siim

TEATED

Mis juhtusMis juhtusMis juhtusMis juhtus
26.04 kell 13.57 sooritas 39-aas-
tane naine sõiduautoga Ford 
Focus tagasipööret Tallinn-
Saku-Laagri tee 5,3. kilomeetril 
ja põrkas kokku sõiduautoga 
Škoda Fabia, mida juhtis 74-aas-
tane mees. Fordi juht ning 
Škoda kaasreisija, 64-aastane 
naine, toimetati Põhja-Eesti 
Regionaalhaiglasse. 

27.04 kell 11.39 süttis Kiisal 
Lõuna tn piirkonnas hektari 
jagu raiesmikku, mille päästjad 
kella 14.07ks kustutasid.

27.07 kell 12.48 süttis moo-
torratta akulaadija rikkest 
Sakus Staadioni tn garaažiboks. 
Päästjad kustutasid tulekahju.
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Kuulutused
Müüa maitsev Eesti toidukartul 
Laura, pakitud 30 kg võrkkot-
tidesse. Hind 12 € kott, ostes 
korraga 3 või rohkem, 10 € kott. 
Saku vallas transport tasuta. Tel 
5343 0025.

Kandiline puitbrikett 
130€/1000kg, ümmar-
gune puitbrikett auguga 
150€/1000kg, premium pellet 
6mm ja 8mm 190€/960kg. 
Transpordivõimalus. Tel 504 
0304.

Müüa puitbrikett, turbabrikett, 
kuivad kütteklotsid 110€/48 
kotti, pellet premium 6 ja 8 mm, 
kuiv lepp ja kask kotis. Nõmmel, 
Sakus ja Sauel transport tasuta, 
tel 5692 4924.

Müüa toored küttepuud – lepp 
42 €/rm, sanglepp 45 €/rm, saar 
50€/rm, kask 55 €/rm. Metsa -
kuiv okaspuu 48€/rm. Kogus 
alates 7 rm, transport hinna 
sees. Tel 5551 8498.

Liiv, killustik, sõelutud põllu-
muld, haljastusmuld, aiamuld, 
freesasfalt kohaleveoga. Hea 
läbivus ja manööverdusvõime. 
Tel 507 9362.

Müüa heas korras Opel Corsa 
2007. a, helehall, manuaal, 
Sakus. Tel 5622 6816.

Ostame igasuguseid ja igas olu-
korras seisma jäänud sõidukeid. 
Kohapeal kiire vormistamine ja 
tehing. Pakkumised: seisevau-
to@gmail.com või 5618 8671.

Hea majaomanik Saku vallas,
vastavalt projektile eramute 
ÜVK-liitumised, geodeetilised 
mõõtmised, kaevetööd minieks-
kavaatoriga ning puistematerjali 
müük. Tel 5850 4300.

Pottsepatööd. Uute küttekehade 
ehitus ja vanade remont. Töötan 
kuni 30 km Tallinna piirist. 12- 
aastane töökogemus ja kutse-
tunnistus. Telefon 5690 3327.

Kogenud puuhooldajad teevad 
ohtlike puude raiet, puude hool-
duslõikust ja hindavad tervislik-
ku seisukorda. Hinnad soodsad. 
522 0321, www.arbormen.ee.

Arboristi teenused. Ohtlike puu-
de raie, hoolduslõikus, hekkide 
hooldus, kändude freesimine, 
puude istutus, viljapuude hool-
dus, raiejäätmete hakkimine.
www.puukirurg.ee, info@puuki-
rurg.ee, 505 7786.

Saue Loomakliinik. Avatud E–R 
kell 15–19. 600 3382, info@
sauekliinik.ee. Vältimaks oota-
mist, palume aeg ette registree-
rida! Koduvisiidid!

Litsentsiga korstnapühkija 
ja pott sepp. Ventsüsteemide 
puhastus, küttekollete ehitus, 
paigaldus ja remont, aktid 
Päästeametile ja kindlustusele. 
5690 0686, korsten.korda@
gmail.com.

Ehitusluba. Kasutusluba. Hoo-
nete seadustamine. Tel 5306 
1181. majapaberid@gmail.com.

Üldehitus, katused, fassaadid ja 
viimistlustööd. Tel 5352 9476, 
e-post mehitus@gmail.com.

Katuste ja fassaadide pesemine 
ja värvimine. Tel 501 0834.

Puurkaevumeistrid OÜ. Puur-
kaevud, veesüsteemid, biopu-
hastid, septikud, mahutid, info@
puurkaevumeistrid.ee, tel 502 
1279 ja 526 9604.

Teeme kaevetöid miniekskavaa-
toriga. Tel 5639 3588,
www.väikeekskavaator.ee.

Pakun Saku alevikus ja ümb-
ruses akende pesu teenust 
korterites ja eramajades. Tel 
5855 8078.

Nurme Reisid OÜ pakub reisija-
teveo teenust bussiga, kuni 26 
kohta. Info +372 517 1025.

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 504 5215, 514 
5215, info@est-land.ee.

Pakun muruniitmise ja trimmer-
damise teenust koduaedades, 
ühistute ja äriühingute ümbru-
ses. Helista ja küsi lisa – 5399 
3595.

Kutsetunnistusega korstna-
pühkija. Töö puhas ja korralik, 
tehtud tööde kohta akt. Tel 5689 
0125, e-post kuldnoop@gmail.
com.

Korstnapühkimisteenus. Tel 
5333 0556, korstnahooldus.ee.

Pottsepp IV ootab tööpakkumi-
si. Ahjud, pliidid, kaminad tellis-
test ja pottidest. Vanade ahjude 
remont ja restaureerimine. 
Materjalide vedu. savimatioy@
gmail.com, tel 520 7833.

Korstnapühkimisteenus, 
Korstnasõber OÜ, Peep Sõber, 
tel 5650 5189, korstnasober@
gmail.com.

Ehitusmehed teevad järgmisi 
töid: puitkarkassmajad, kuurid, 
katused, vundamendid, aiad, 
terrassid, plaatimine, fassaadi ja 
katuse survepesu ja värvimine, 
parketi, looduskivi paigaldus, 
koristus, ehitusjärgne koristus. 
Silvar Tel 5894 4537, ehitusme-
hedharjumaal@gmail.com.

Katuste kõrgsurvepesu ja 
värvimine (plekk, kivi, eterniit). 
Tänavakivide puhastus. 5624 
1509, Andres.

Viime tasuta ära teie vanaraua 
(välja arvatud külmkapid), tel 
5561 3180.
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VEOAUTOD - SÕIDUAUTOD - PAKIAUTOD

tel: 686 5258
mob: 501 2075
info@sakuautokeskus.ee
Üksnurme tee 8, 75501 Saku vald

VEENDU, ET SINU AUTO ON SUVEKS VALMIS!
- akutest

- pidurivedeliku kontroll
- jahutusvedeliku kontroll

- rehvide kontroll
- valgustuse kontroll

Ostes suverehvid meilt, paigaldus tasuta!

KÜSI PAKKUMIST!

AINULT 15€

www.aiataht.ee www.facebook.com/aiataht

AIATÄHT SAKU  – Tehnika 7, Tel. 5324 4296, 
AIATÄHT TALLINN – Tuleviku tee 10, Peetri Tel. 5558 5709

ROBOTNIIDUKITE MÜÜK, GARANTII, HOOLDUS JA PAIGALDUS

Võimalus makse jagada 6-12 kuuks lisatasuta osadeks!
800m2   1500m2    1700m2    3000m3   3200m2   4000m2    5000m2

                0%
sissemaks

0%
lepingutasu

0%
intress

*

*RMI 632 ja RMI 632P

Aastast 2002
Info ja tellimine

51 36 999
info@ky� eladu.ee
www.kü� eladu.eeHARJUMAAL TASUTA TRANSPORT!

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!
Puitbrike�  • pellet • kaminapuud
kivisüsi • turbabrike�  • grillsüsi

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!

130€
/ALUS

ALATES

195€
/ALUS

ALATES

RUF PUITBRIKETT PELLET

140€
/ALUS

ALATES

ÜMAR PUITBRIKETT
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LAI VALIK CUB CADET 
JA HUSQVARNA 
MURUTRAKTOREID

MURU-
TRAKTOR 
SINU HOOVI!

Murutraktor Cub Cadet LT1 NS96
1,625 € 1,795 €

170 €
HINNAVÕIT

0-pöörderaadiusega traktor
Cub Cadet XZ1 127
4,000 € 4,900 €

900 €
HINNAVÕIT

Raider Husqvarna R 214TC
3,799 € 4,100 €

400 €
HINNAVÕIT

Tasuta transport üle Eesti!
Vaata rohkem e-poest vlt.ee

Männiku tee 104, Tallinn
Tel 675 5408, info@vlt.ee

www.vlt.ee

Murutraktor 
Husqvarna TS 138
1,999 € 2,299 €

300 €
HINNAVÕIT

Kasuta
aega 
targalt
kindlusta perele
turvatunne kodu
kasutusloaga

Võta meie spetsialistidega 
ühendust, ajame teie kodu 
andmed seadusega kooskõlla. 

On sobiv aeg
dokumentide
korrastamiseks

projektibüroo.ee
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Aprillikuu ristsõna õigesti vastanute 
seast võitis loosi tahtel auhinna – valla lo-
goga  koti – Tanel Jõeäär. Au hinna kättesaa-
miseks helistada tööpäevadel vallavalitsuse 
telefonil 671 2431.

Ristsõna

Aprillikuu ristsõna õige vastus: KULTUURIMÄLESTIS.
Mai ristsõna vastused palume saata 11. juuniks e-posti aadressile ristsona@sakuvald.ee. Ristsõna koostas Viljar Kimmel

VABA AEG

Alates 18. maist 2020 jätkub nii laste kui ka 
täiskasvanute huvitegevus samas rütmis nagu enne.

Ringitunnid ja kollektiivide trennid toimuvad 
samadel aegadel. 

Lisainfo oma ringijuhendaja käest või 
maria.mand@sakuvald.ee 53 016 480

 
 
 

12.juuni alates 10.00 

SAKU 
PÄEVAKESKUSES 

Etteregistreerimine 

 Tel.  5323 2454 

Tänan Saku Vallaraamatukogu Saku kogu töö-
tajaid Annet ja Küllikest, Kiisa kogu töötajaid ja 
raamatute transportijat eriolukorra ajal Saku vallas 
raamaturingluse tagamise eest!

Pille Sadrak
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Väljaandja:
Saku Vallavalitsus
Toimetus: 
Victoria Parmas, Inna Mikli

Aadress:
Teaduse 13, Saku alevik 75501 
Telefonid:
671 2435, 671 2425

Reklaam, kuulutused, kaastööd:
tel 671 2425, e-post ss@sakuvald.ee
Levik:
tasuta Saku valla igasse postkasti

Tellimine mujale: toimetus - 
tel 671 2425, e-post ss@sakuvald.ee
TASUTA
Trükk: OÜ Rebellis

aastast 1994.
Ilmub kor d kuus 

 

 

 

 

Keila Haldus OÜ pakub korteriühistutele 

• haldus- ja hooldusteenust 
• ööpäevaringset avariiteenust 
• raamatupidamist 
• sise- ja väliskoristust 
• SA KREDEX-i tehnilise konsultandi teenust 
 

Info 53 442 444 või info@keilahaldus.ee 

www.keilahaldus.ee 

  

Müüa lõhutud küttepuud 
kohaletoomisega

Kuiv sanglepp ja lepp 50 €/rm
Toores lepp ja sanglepp
soodsalt. Küsi hinda!

Tel 509 9598
pakhalupuu@gmail.com

• TÄNAVAKIVIDE HOOLDUS JA PAIGALDUS
• HALJASTUSTÖÖD
• PIIRDEAEDADE EHITUS JA HOOLDUS
• ASFALDI PARANDUSTÖÖD
• AIAMAJADE JA SAUNADE EHITUS
• EHITUSMASINATE TEENUSED
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AASTAST 201 2 TEGUTSEV

OOTAB 6-7 AASTASEID

LAPSI EELKOOLI

ASUME SAKU GÜMNAASIUMIS

ESMASPÄEVITI

TEISIPÄEVITI

1 6.00 - 1 8.30

1 6.00 - 1 8.30

Info ja registreerimine

www.nupula.eu

... JA SINU LAPS ON ÕPPIDES ÕNNELIK

   
Saku valla peredesse
sündinud lapsed
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KROONIKA ISSN 2382-6789

   
Mälestame lahkunud
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